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Generelle oplysninger 

Hvad er en lokalplan 
En lokalplan er en plan, som danner rammen om den 
fremtidige udvikling af et afgrænset område. Lokalpla-
nen fastlægger bl.a. arealanvendelse, bygningers place-
ring og udformning, beplantning, veje og stier. Samti-
dig giver en lokalplan mulighed for, at borgerne og 
kommunalbestyrelsen kan vurdere konkrete ændringer 
i sammenhæng med den overordnede planlægning for 
kommunen. En lokalplan må ikke stride imod den over-
ordnede planlægning som f.eks. kommuneplan og 
landsplandirektiver. 
 
En lokalplan består af to dele, redegørelsen og bestem-
melserne med tilhørende bilag. 
 
Redegørelsen beskriver baggrunden for og formålet 
med lokalplanen. Den beskriver også miljømæssige for-
hold, eksisterende og planlagt ny anvendelse samt for-
holdet imellem lokalplanen og anden planlægning for 
området. Der bliver redegjort for, om realiseringen af 
lokalplanen kræver tilladelse eller dispensation fra an-
dre myndigheder. 
 
Bestemmelserne fastlægger mulighederne i lokalplan-
området, den fysiske afgrænsning af området, områdets 
anvendelse, ejendommenes størrelse og afgrænsning, 
vej- og stiforhold, bebyggelsens placering, omfang og 
arkitektur, bevaring af bebyggelse og landskabstræk, 
områdets forsyning, friarealer og fællesanlæg mm.  
 
En lokalplan indeholder et matrikelkort, som viser, 
hvilket område lokalplanen gælder for. Derudover kan 
lokalplanen indeholde andre relevante bilag. 
 
 
 

Hvornår skal en lokalplan udarbejdes 
Kommunalbestyrelsen har pligt til at få udarbejdet en 
lokalplan, før der gennemføres større udstykninger af 
grunde, større anlægs- og byggearbejder, samt når det 
er nødvendigt for at sikre kommuneplanens virkeliggø-
relse. Der kan også udarbejdes lokalplaner for at opda-
tere plangrundlaget for eksisterende lokalplaner, by-
planvedtægter og deklarationer. Kommunalbestyrelsen 
har ret til på ethvert tidspunkt at beslutte, at der skal 
udarbejdes et lokalplanforslag. 

Miljøvurdering 
Lokalplanforslagets miljømæssige konsekvenser blev 
vurderet efter loven om miljøvurdering af planer og 
programmer (LBK nr. 4 af 03/01/2023). Kommunalbe-
styrelsen afgjorde på den baggrund, at lokalplanen vil 
medføre væsentlige miljømæssige gener for omgivel-
serne. Der er derfor udarbejdet en miljørapport. Miljø-
rapporten blev offentliggjort sammen med lokalplan-
forslaget. 

Høring og endelig vedtagelse 
Efter endt høring vurderer kommunalbestyrelsen, om 
eventuelle indsigelser og ændringsforslag giver anled-
ning til at ændre forslaget. Kommunalbestyrelsen kan 
vedtage mindre ændringer i forbindelse med den ende-
lige vedtagelse af lokalplanen. Hvis kommunalbestyrel-
sen ønsker at foretage omfattende ændringer af lokal-
planforslaget, så det reelt er en ny lokalplan, skal forsla-
get udsendes i ny høring. 

Lokalplanens retsvirkninger 
Efter kommunalbestyrelsens endelige vedtagelse og 
offentliggørelse af lokalplanen må ejendomme, der er 
omfattet af planen, kun udstykkes, bebygges og an-
vendes i overensstemmelse med lokalplanens be-
stemmelser. En lokalplan har ikke tilbagevirkende 
kraft. Derfor kan eksisterende lovlig anvendelse af den 
enkelte ejendom fortsætte som hidtil. 

 
  

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2023/4
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Redegørelse

Baggrund  
Denne lokalplan er udarbejdet på baggrund af et forud-
gående udviklingsarbejde mellem Albertslund Kom-
mune og områdets grundejer og udvikler, med henblik 
på at udvikle Vridsløse til en nyt og levende byområde, 
tæt på Albertslund Station. 
 
Kommunalbestyrelsen vedtog i maj 2020 planstrate-
gien ”Mere Albertslund – Verdensmål for en by i ba-
lance” med en vision om at tiltrække op mod 10.000 
nye borgere til Albertslund. Planstrategien udpeger 
blandt andet det tidligere Vridsløselille Fængsel som et 
af de steder, der kan udvikles til et blandet og centralt 
placeret byområde i Albertslund.  
 
Efterfølgende har Kommunalbestyrelsen vedtaget Kom-
muneplan 2022 – 2034, der udpeger Vridsløse som ét 
ud af kommunens fem byudviklingsområder, hvor der 
ønskes en boligudbygning. Med kommuneplanen åbnes 
mulighed for, at der i Vridsløse kan opføres op til 1600 
boliger inden for de næste 10 år. Udviklingen skal ske i 
etaper, og der vil i den forbindelse blive udarbejdet lo-
kalplaner for de enkelte etaper.  
 

Masterplan for Vridsløse 
Som afsæt for den videre planlægning af området ved-
tog Kommunalbestyrelsen d. 13. september 2022, ”Ma-
sterplanfor Vridsløse”. Masterplanen, som er resultatet 
af en forudgående arkitektkonkurrence, fastlægger den 
overordnede retning for udviklingen, og hermed også 
for planlægningen af det tidligere Vridsløselille Stats-
fængsel og fængslets 170.000 kvadratmeter store 
grund. Visionen er at skabe en levende, grøn og ikonisk 
bydel, som skal være et attraktivt sted at bo, og en bydel 
med bæredygtige løsninger, fællesskab, bynatur og kul-
tur.  
 

Masterplanens principper  
Masterplanen bygger på 3 principper, som handler om 
at åbne området og invitere ind, sikre et godt grundlag 
for fællesskaber og benytte de unikke eksisterende byg-
ninger som inspiration for den fremtidige bebyggelse i 
området, således at både de bevarede bygninger og ny 
bebyggelse understøtter stedets egenart, som blandt 

andet tegnes af de gule teglbygninger og saddeltagene. 
Det betyder ikke, at alt skal være som den eksisterende 
bebyggelse, men at der skal være en genkendelighed i 
materialer og udtryk, som skal gå igen, også selv om 
området bebygges med forskellige boligtyper og tæthed. 
Endelig lægger Masterplanen vægt på at skabe grønne 
områder med en høj grad af biodiversitet og bynatur.  
 

 
Figur 1: Afgrænsningen af denne lokalplan er vist med rød skrave-

ring. Området vist med sort streg omfatter både Masterplanen for 

Vridsløse og Rammelokalplan 13.9 - Vridsløse. 

Rammelokalplan  
Med masterplanen som afsæt vedtog Kommunalbesty-
relsen den 14. februar 2023 Rammelokalplan 13.9 - 
Vridsløse. Rammelokalplanen omfatter hele det tidli-
gere fængselsområde og fastlægger udviklingen af om-
rådets overordnede træk med fokus på infrastruktur og 
de landskabelige træk i område. Herunder en sammen-
hængende grøn struktur, der binder områdets fremti-
dige bykvarterer sammen og giver plads til fællesskab 
og rekreation.  
I rammelokalplanen er også udpeget bevaringsværdige 
bygninger og beplantning og fastlagt, hvordan den 
grønne struktur skal fremstå, med plads til leg og op-
hold og til områder, hvor der tages særligt hensyn til 
biodiversitet og dyreliv.  

https://dokument.plandata.dk/11_10268654_1656923003346.pdf
https://dokument.plandata.dk/11_10268654_1656923003346.pdf
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Lokalplan 13.10 
Med denne lokalplan ønsker Kommunalbestyrelsen at 
fastholde visionerne for både Masterplanen og Ramme-
lokalplan 13.9 - Vridsløse, og samtidig give mulighed 
for, at udbygningen af det første af områdets bykvarte-
rer ’Skydebanen’ kan realiseres.  
 
I modsætning til rammelokalplanen er denne lokalplan 
byggeretsgivende, og hermed også mere detaljeret i for-
hold til områdets bebyggelse og indretning. 

Lokalplanområdet 
Områdets afgrænsning, størrelse og zonestatus 
 

 
Figur 2: Lokalplanområdets afgrænsning vist med hvid streg. 

 
Lokalplanområdet omfatter et areal på ca. 49.560 m² 
beliggende i den centrale del af Albertslund, mindre 
end 600 m fra Albertslund Station, hvilket betyder, at 
området ligger inden for det stationsnære kerneom-
råde. Samtidig ligger området tæt på Albertslund Cen-
trum og tæt på både butikker og institutioner. 
 
Området udgøres af matrikelnummeret 4ab Vridsløse-
lille By, Herstedvester.  
Lokalplanområdet afgrænses af jernbanen mod syd, og 
mod vest af den almene boligforening Hedemarken og 
dennes parkeringsplads. I skellet mellem Hedemarken 
og lokalplanområdet står en række popler. 
 
Mod nord og mod øst grænser lokalplanområdet op til 
det tidligere fængselsområde og dets tilhørende græs- 
og havearealer. 
 
Området er beliggende i byzone. 
 

Områdets nuværende anvendelse 
En stor del af området har tidligere været anvendt til 
dyrkningsareal i forbindelse med fængslet, og ligger i 
dag tomt og ubenyttet hen. Området består primært af 
græsplæner med trægrupper med en blanding af for-
skellige løv- og nåletræer. I området ligger også enkelte 
gamle drifts- eller lager bygninger, herunder en lade og 
tidligere værksteder, som alle nedrives. 
 

 
Figur 3: Området set mod vest mod Boligforeningen Hedemarken. 

 

Figur 4: Området set mod Hedemarksvej og jernbanen mod syd. 

 
Figur 5: I området ligger enkelte gamle lader og værksteder som 

nedrives. Bygningernes materiale som primært er tegl, deres far-

ver og tagformer har inspireret til udformningen af den bebyggelse 

som ønskes opført med vedtagelse af lokalplanen. 
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Lokalplanområdets omgivelser 
Syd for lokalplanområdet ligger jernbanen som eneste 
nabo. Det giver udfordringer i forhold til støj, men giver 
også en god afstand til de nærmeste naboer i Alberts-
lund Syd, som består af en tæt-lav bebyggelse på den 
modsatte side af jernbanen og af Next Vestskoven Gym-
nasium.  
 
Vest for lokalplanområdet ligger boligforeningen Hede-
marken, som består af etageboliger i 2-4 etager. Mellem 
Hedemarkens bebyggelse og lokalplanområdet ligger 
Hedemarksvænge, som giver adgang til bebyggelsens 
parkeringsplads og oplagsplads. 
 
Nord for lokalplanens område ligger det tidligere fæng-
selsområde, som rummer store, åbne græsarealer og 
næsten parklignende områder med træer. I området 
ligger også det tidligere fængsel og flere tidligere funkti-
onærboliger, som med deres gule mursten, saddeltage, 
grønne porte og døre, og fine bygningsdetaljer i både 
murværk og gelændere m.v., er med til at tegne områ-
dets egenart. Også områdets farver, som tegnes af de 
gule teglbygninger, sorte tage og de mange grønne byg-
ningsdetaljer, er med til at give området en særlig ka-
rakter.  
 
Nordøst for området ligger bl.a. en bevaringsværdig 
bygning som har samme udtryk som den bevaringsvær-
dige ”Chateau”-bygning inden for lokalplanens område. 
De to bygningers placering og samspil med hinanden er 
væsentlig for området. 
 
Umiddelbart op til lokalplanområdets østlige grænse 
ligger i dag 2 søer, som anvendes som regnvandsbassi-
ner.  Disse erstattes af en større sø, der vil ligge direkte 
op til lokalplanområdets østlige kant. 
 
Med undtagelse af enkelte jordbunker, er arealet for-
holdsvis fladt. 

Trafikale forhold 
Indkørsel til området sker i dag fra nord via Fængsels-
vej og en intern boligvej, som løber langs den vestlige 
side af fængselsmuren. I den sydlige del af området lig-
ger Hedemarksvej, hvorfra der er tilkørsel til nabobe-
byggelsen via Hedemarksvænge. Den strækning af He-
demarksvej der er omfattet af lokalplanen nedlægges 
som vej, og indarbejdes som en del af boligområdet. I 
stedet etableres en ny indkørsel til lokalplanens område 
fra Hedemarksvej, hvorfra der planlægges en ny intern 
vej/sti forbindelse gennem lokalplanområdet.  
 
 

 
Figur 6: Mod syd nedlægges en del af Hedemarksvej og inddrages, 

så den sydlige afgrænsning af lokalplanområdet ligger op til jern-

banen. 

 

 
Figur 7: Mod vest afgrænses området bl.a. af etageboligbebyggel-

sen Hedemarkens parkeringsareal. 

 

 

 

Figur 8: Mod nord ligger de gamle fængselsbygninger, herunder 

fængselsmuren og de to Chateauer, som ligger på samme akse og 

med samme bygningsudtryk. Chateauet på billedet ligger i lokal-

planområdet. 
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Bevaringsværdig bebyggelse og kulturhistorie 
Det samlede område Vridsløselille Statsfængsel er op-
ført i perioden fra 1856 til 1859. Området har været stor 
arbejdsplads i Vridsløselille og blev startskuddet på by-
udviklingen i Albertslund og rummer som helhed en 
vigtig kulturhistorisk fortælling om Vridsløselille og Al-
bertslunds udvikling.  
 
Hertil kommer, at Vridsløselille Fængsel har været ku-
lisse for de mange film om Olsenbanden, som er opta-
get foran den grønne port. Derfor er den eksisterende 
vejstrækning Egon Olsens Vej, inspektørboligen, plads-
dannelsen foran fængselsbygningen og de to villaer ved 
pladsen, samt det oprindelige fængselskompleks, værk-
stedsbygningen, og de to funktionærboliger (chateau-
erne) syd for fængselsmuren, hvoraf den ene ligger in-
den for lokalplanens område, udpeget som værdifuldt 
kulturmiljø i Kommuneplan 2022 – 34, retningslinje 
2,6. Det betyder, at de kulturhistoriske værdier i kultur-
miljøet som et samlet miljø skal fastholdes og videreud-
vikles som led i omdannelsen af området.  
 
Som beskrevet ovenfor, ligger én ud af to tidligere funk-
tionærboliger fra 1859, som i Rammelokalplan 13.9 - 
Vridsløse er udpeget som bevaringsværdige, inden for 
lokalplanens område. Bygningen, er stort set identisk 
med Chateauet i naboområdet, har referencer til itali-
ensk og fransk arkitektur og kan minde om en større 
franske landejendom - château.  
 
Bygningerne er opført i 2 etager med symmetrisk pro-
portionerede facader i gul tegl og rummer fine byg-
ningsdetaljer i form af gesimsbånd med bloktandsge-
sims, let buede stik over vinduerne og markeret sål-
bænk under vinduerne samt gelændere i smedejern. 
Chateauet inden for lokalplanens område har en karak-
teristisk centerfrontispice mod nord. 
 
Vinduerne er dannebrogsvinduer med hvide rammer, 
og sprosser i de nederste vinduer. Bygningerne har sad-
deltag med valm beklædt med skiffer og er med deres to 
etager både større og mere markante end de øvrige 
funktionærboliger i området. 
 
Bygningerne trænger til istandsættelse. Derfor ønskes 
de renoveret, så de både bevarer deres oprindelige ud-
tryk og værdi for området, samtidig med at de istand-
sættes, så de kan leve op til de krav, der stilles til mo-
derne bygninger og måder at leve på i dag. 
Med lokalplanen sikres dette gennem bestemmelser om 
bevaring, som tager afsæt i bygningernes særlige ud-
tryk. 
 

 
Figur 9: Eksisterende bebyggelse ”Chateauet” som bevares. 

 

 
Figur 10: ”Chateauet” mod nord. 

 

 
Figur 11: ”Chateauet” med eksisterende altan med rækværk i støbe-

jern. Her ses også bygningens bloktandsgesims under taget og 

murstik over og under vinduerne. 
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Lokalplanens formål 
Formålet med denne lokalplan er, at der kan opføres et 
nyt blandet bykvarter inden for lokalplanens område.  
Herunder at fastlægge områdets anvendelse til boliger 
med tilhørende fællesfaciliteter, offentlige formål og er-
hverv og at muliggøre, at der kan opføres et parkerings-
hus (i det følgende benævnt mobilitetshus) langs jern-
banen. 
 
Det er også et formål med lokalplanen at fastlægge om-
fanget og placeringen af bebyggelsen, så den opføres 
som karrébebyggelse med gårdrum til de enkelte kar-
réer og grønne kantzoner langs vejene.  Lokalplanen 
har desuden til formål at sikre, at der etableres en fæl-
les kvartersplads i området med henblik på, at området 
får et fælles mødested, hvor der er mulighed for fælles-
skab for både dem der bor i området og for naboområ-
derne. 
 

 
Figur 12: Eksempel på, hvordan området ønskes udviklet med en 

tæt og bymæssig karrébebyggelse og en fælles kvartersplads, som 

mødested for hele området. 

 
Hele det tidligere fængselsområde har mange fine byg-
ninger og en særlig karakter, som ønskes videreført i 
den kommende bebyggelse. Derfor er det formålet med 
lokalplanen at fastlægge bebyggelsens arkitektoniske 
hovedtræk med henblik på at sikre skift i facader, høj-
der, farver, tagformer og forskydninger, så bebyggelsen 
i kvarteret fremstår som en varieret bebyggelse. 
 
Det er også et formål at sikre den bevaringsværdige be-
byggelse i området og dennes særlige bygningsdetaljer.  
 
Endelig har lokalplanen til formål at sikre vej- og stiad-
gang til området og sikre opholds- og legearealer for 
boligerne. 
 
 
 

Lokalplanens indhold 

 
Figur 13: Kort over områdets delområder. De skraverede felter er 

stueetager, hvor der kan være udadvendte funktioner, fx i form af 

café eller frisør eller lign, som kan være med til at understøtte byliv 

og aktivitet. 

Lokalplanområdets anvendelse 
Lokalplanen opdeler området i 5 delområder som vist 
på ovenstående figur. 

Delområde 1 
Delområde 1, som udgør den største del af området, må 
anvendes til boligformål i form af etageboliger med til-
hørende fællesfaciliteter. I området kan også være of-
fentlige formål samt kontor, liberalt erhverv og kunde-
orienterede serviceerhverv som fx kontorfællesskab, fri-
sør, tandlæge og café.  Erhverv med udadvendte funkti-
oner i stueetagen som fx café skal placeres i bebyggel-
sen vist med skravering, så bylivet primært koncentre-
res omkring kvarterspladsen og langs mobilitetshuset 
mod syd.  

Delområde 2 
Delområde 2, som omfatter den bevaringsværdige byg-
ning ”Chateauet”, må kun anvendes til boligformål og 
til kontor og liberalt erhverv. Højst 25 % af bygningens 
areal over kælderniveau kan anvendes til kontor og li-
beralt erhverv. 

Delområde 3 
Mod syd, langs jernbanen, ligger delområde 3. I dette 
område kan der opføres et mobilitetshus, der kan inde-
holde størstedelen af områdets bilparkering. For at 
sikre liv og tryghed nord for mobilitetshuset giver lokal-
planen mulighed for, at der i tilknytning til 
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mobilitetshuset kan etableres mindre serviceerhverv i 
form af fx cykelværksted, byttecentral, værksted og la-
ger i forbindelse med områdets drift samt lign. funktio-
ner, der naturligt kan indpasses i området. 

Delområde 4 
Centralt i bebyggelsen, i delområde 4, udlægges et om-
råde til en fælles kvartersplads med et fælleshus for by-
delens beboere. Kvarterspladsen vil være et samlende 
mødested i området, og kan anvendes til forskellige by-
funktioner som leg og ophold og udeservering. Der kan 
også etableres et fælleshus på pladsen. Der er på plad-
sen ligeledes udlagt arealer til beplantning, cykelparke-
ring og vej. 

Delområde 5 
Delområde 5 udlægges som en nærrekreativ fælles akti-
vitetskile. Aktivitetskilens indretning og anvendelse er 
reguleret i Rammelokalplan 13.9 - Vridsløse. 
 

     
 
Figur 14: Eksempel på, hvordan udadvendte funktioner i stueeta-

gen kan være med til at skabe byliv. Her er vist eksempel fra Kvar-

terspladsen. 

Bebyggelsens omfang og placering 
Lokalplanen åbner mulighed for, at der inden for områ-
det kan opføres op til 800 boliger. I overensstemmelse 
med Rammelokalplan 13.9 - Vridsløse fastlægges be-
byggelsesprocenten for området på 131. 
 
Lokalplanen fastlægger, at bebyggelsen i den centrale 
del af området (delområde 1) skal opføres som karrébe-
byggelse og udlægger 6 principielle byggefelter, inden-
for hvilke bebyggelsen skal opføres. Undtaget herfra er 

sekundær bebyggelse i form af skure, cykeloverdæk-
ning, drivhus og lignende. Lokalplanen fastlægger, at 
der maksimalt kan opføres 61.700 m2 plus 2.000 m2 til 
depot og lagerrum i delområde 1. Derudover fastlægger 
lokalplanen et maksimalt antal kvadratmeter for hvert 
byggefelt i delområde 1, der til sammen er lidt højere 
end tallet for delområdet som helhed. Dette gøres for at 
kunne rumme mindre tilpasninger i en fremtidig bygge-
sagsbehandling. 
 
Inden for byggefelterne kan opføres bebyggelse på 4-6 
etager. Der kan herudover opføres tagterrasser på byg-
ningerne.  
 
For at sikre variation i bebyggelsen fastlægger lokalpla-
nen, at bebyggelsen skal variere i højden, så der inden 
for de enkelte karréer er bygninger i både 4, 5 og 6 eta-
ger. Lokalplanen fastlægger placeringen af 4 og 5 eta-
gers bygninger, bl.a. for at sikre, at bebyggelsen trappes 
ned både mod vest og mod øst, og for at sikre bedst mu-
lige solforhold på de fælles opholdsarealer.  
 
Mod syd udlægger lokalplanen et byggefelt til et mobili-
tetshus. Mobilitetshuset kan opføres i 2,5 etage. En del 
af bygningen er nedgravet. Ovenpå mobilitetshuset kan 
etableres en 3. etage i form af et parkeringsdæk. 
Mobilitetshuset har både til formål at sikre parkerings-
pladser, så området bliver stort set bilfrit, og at fungere 
som støjvæg ud mod jernbanen. 

Bebyggelsens udformning og ydre fremtræden 

Delområde 1, karrébebyggelsen 
Med lokalplanen ønskes, at der sikres en samlet identi-
tet for området som helhed, og at der sikres variation i 
bebyggelsen karréerne imellem. Dette ved at hver karré 
fremstår med sin egen identitet, og ved at bygningerne i 
den enkelte karré er forskellige.  
Derfor skal der ske en opdeling af bebyggelsen, så de 
enkelte karréer visuelt kommer til at bestå af flere byg-
ninger med hver deres identitet, der er bygget sammen. 
For at forstærke dette, skal der dels være forskydninger 
mellem de enkelte bygninger og skift i bygningernes 
højder, tagudformning, farver, materialitet og detalje-
ring.  

Opdeling af bebyggelsen i bund og krop 
Ud over opdelingen af karréerne i bygninger, fastlægger 
lokalplanen, at der også i bygningernes facader skal 
være en synlig opdeling af bygningen, så den opleves 
som en bygning bestående af en bund, krop og tag. 
Dette skal ske gennem skift i farvetone, materialevalg, 
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og detaljering mellem bund og krop, så bunden får sit 
eget udtryk i forhold til resten af bygningen. Formålet 
er, at gaderummene mellem bebyggelsen skal bruges 
som opholds- og legegader, og derfor skal fremstå med 
stueetager, der er med til at definere gaderummet og 
interessant at opholde sig i. 
 

 

Figur 15: Illustrationen viser, hvordan området er opdelt i 3 ni-

veauer: Kvarter, karré og bygning. Kvarteret består af forskellige 

karréer med hver deres karakter og hver karré fremstår som sam-

mensat af enkeltbygninger med hver deres identitet. 

 

 

Figur 16: Alle bygninger skal have en bund, der adskiller sig fra 

bygningens krop. Skiftet mellem krop og bund skal placeres mini-

mum mellem oversiden af vindue i stueetagen til max. etageskift 

mellem 1. og 2. sal. 

Bebyggelsens facadeudformning og materialer 
Karrébebyggelsen i området skal fremstå som teglbyg-
ninger, der fremstår med klare bånd af murværk, der 
vertikalt er ubrudte fra bund til tag, så bygningen får en 
tyngde og opleves som en bygning, der står solidt på 
jorden. Også horisontalt skal bygningen opføres med 
ubrudte bånd af mursten. 
 
Bebyggelsen skal opføres i tegl i forskellige varme gule 
farver eller sandfarver, som tager afsæt i de eksiste-
rende bygninger i det tidligere fængsel eller i lysegrå 
nuancer. Bygningerne skal adskille sig fra hinanden, fx i 
form af skift i farve, detaljering, fugefarve eller lign. 
 
Dog skal enkelte bygninger i hver karré udføres som 
”grønne” bygninger, som gennem detaljering, farver el-
ler materialer i grønne farver skiller sig ud fra de øvrige 
bygninger i karréen, så de står som særlige markører i 
området og sikrer, at man kan kende karréerne fra hin-
anden. Dette inspireret af de grønne farver, som findes i 
det tidligere fængsel og dets egenart. 
 

 
 

 

Figur 17 og 18: På billederne ses nogle af de elementer, som ønskes 

videreført i den nye bebyggelse. Herunder de gule tegl, variationen 

af tagformer, bygningsdetaljer og de grønne farver, her markeret 

af grønne døre, den ikoniske grønne fængselsport og beplantning. 
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Gavle 
Et hovedtræk i bebyggelsens udformning er, at karrébe-
byggelsen skal fremstå med markerede gavle. Gavlene 
skal både bidrage til kvarterets samlede identitet og til, 
at der i hver karré opnås en genkendelighed igennem 
gavlenes udformning.  Gavlene skal dels fremhæves ved 
frem- eller tilbagerykning, og med en særlig bearbejd-
ning i form af detaljer eller begrønning. 
Lokalplanen fastlægger, at gavle der har en særlig pla-
cering enten skal fremstå med et rundt vindue, relief el-
ler lign. og hermed være med til at skabe identitet og 
genkendelighed i den enkelte karré. 
 
Herudover fastlægger lokalplanen, at gavle må have åb-
ninger på 5 % - 60% af gavlen. Gavle kan også være helt 
lukkede, dog ikke gavle, der er placeret lige over for 
hinanden. Her skal være åbninger i mindst en af gav-
lene af hensyn til trygheden i området. 
 
 

 
Figur 19: Eksempel på gavlmotiv fra den tidligere gasmesterbolig. 

 

 
Figur 20: Eksempel på, hvordan gavlmotivet kan genfindes i den 

fremtidige bebyggelse.  

Tage 
Bebyggelsens tage skal udformes, så de understøtter 
karrebebyggelsen som en varieret bebyggelse. Dette 
gennem en variation af tagformer. Tagene på karrébe-
byggelsen skal udformes som saddeltage, trempeltage 
og flade tage.  
 
For at sikre variation af tagformer inden for den enkelte 
karré fastlægger lokalplanen placering af nogle af ta-
gene. Lokalplanen fastlægger også, at hvis to bygninger 
med samme facadehøjde støder op til hinanden, skal 
tagformen, tagmaterialet eller farve være forskellig. Lo-
kalplanen åbner mulighed for, at der kan være tagter-
rasser på tagene og at der på tage over 5. etage kan 
etableres solceller. 
Der kan også etableres grønne tage på bebyggelsen, fx i 
form af tage med sedum eller andre former for beplant-
ning. 

Vinduer og altaner 
For at sikre oplevelsen af bygningens vertikale bånd, 
skal åbninger med vinduer og døre placeres, så der kun 
er to åbninger mellem hvert bånd. I hver åbning kan fx 
placeres ét stort eller flere sammensatte vinduer.  
Vinduer på samme facade må kun være vinduer med 
brystning eller vinduer til gulv. Dette er dels for at 
skabe ro i facaden og for at understøtte udtrykket af 
teglbyggeri. Der kan altid etableres vinduer til gulv i 
stueetagen, hvor der er udadvendte funktioner. 
 
Lokalplanen fastlægger, at der til hver bolig skal etable-
res enten terrasser eller altaner. Lokalplanen fastlæg-
ger, hvor store altaner og terrasser kan være. 
 
Lokalplanen giver mulighed for, at der på udvalgte fa-
cader kan etableres altangange. Altangange må kun op-
føres mod gårdrum og skal være indeliggende og ind-
passes i bygningens arkitektur. 
 
Lokalplanen giver mulighed for, at der ved støjbelastet 
bygninger kan etableres altangange med lommer/ud-
posninger på den side, der ikke er støjbelastet, så der er 
mulighed for udendørs ophold med forbindelse til boli-
gen.  

Indgange 
Alle hovedindgange skal vende mod gaden. Herudover 
fastlægger lokalplanen, at hovedindgange skal udfor-
mes med en tydelig detaljering, som er ens og kende-
tegnende for hver enkelt karré. Hensigten med dette er, 
at det opleves trygt at færdes mellem bygningerne og at 
det er let at genkende sin egen karré. 
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Delområde 2 
I Rammelokalplan 13.9 - Vridsløse udpeges ”Cha-
teauet”, der ligger i den nordlige del af lokalplanens 
område, som bevaringsværdig. Derfor fastlægger lokal-
planen bestemmelser om, at bygningen ikke må nedri-
ves, ændres eller tilbygges uden Kommunalbestyrelsens 
godkendelse, og bestemmelser for hvordan bygningen 
skal bevares og istandsættes. Herunder at den symme-
triske opbygning, bygningsmaterialer og bygningsdetal-
jer skal fastholdes.  
 

 
Vinduer og døre skal også fastholdes og der åbnes mu-
lighed for, at der kan etableres ovenlysvinduer, tilpasset 
vinduerne i facaden. Dog giver lokalplanen mulighed 
for, at der kan laves terrassedøre mod haven, og at der 
kan etableres altaner på bebyggelsen, når disse tilpas-
ses bygningens symmetri.   
 
Figur 21: Nedenfor ses bilag fra lokalplanen, hvoraf det fremgår, 

hvordan den eksisterende bebyggelse ser ud i dag og hvordan den 

ønskes bevaret og istandsat efter lokalplanens bestemmelser. 
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Delområde 3 
Mobilitetshuset i delområde 3 skal udføres med støjab-
sorberende materiale mod jernbanen i syd og en facade 
dækket af gyldent strækmetal mod nord, øst og vest. Ud 
over facaden i strækmetal skal mobilitetshuset begrøn-
nes med klatreplanter udenpå strækmetallet. Facaden 
mod nord udgør en vigtig del af stiforløbet mellem kar-
rébebyggelsen nord for Hedemarksvej og mobilitetshu-
set, hvor der forventes at færdes mange mennesker. 
Derfor skal mobilitetshusets facade og indgange marke-
res med åbninger ud mod stiforløbet. Der skal ligeledes 
etableres funktioner for aktivitet og ophold i kantzonen 
langs mobilitetshuset. Lokalplanen åbner også mulig-
hed for, at der langs mobilitetshuset kan etableres mo-
bile bygninger med plads til forskellige bylivsfunktio-
ner, byttebørs og værksteder, som kan gøre området 
trygt og imødekommende.  
 

 
Figur 22: Eksempel på, hvordan mobilitetshusets facade kan udfor-

mes efter lokalplanens bestemmelser. Aktiviteter og lave sidde-

mure langs mobilitetshuset skal være med til at skabe byliv og her-

med gøre området trygt at færdes i. 

Delområde 4 
Delområde 4 er områdets kvartersplads. Her kan opfø-
res et fælleshus i 1 etage. Fælleshuset skal opføres med 
saddeltag, med reference til den eksisterende bebyg-
gelse i området. Bebyggelsen skal fremstå transparent, 
så der sikres kig til pladsen. Fælleshuset udformes, så 
det inviterer til ophold og fællesskab.  

Delområde 5 
Delområde 5 omfatter en fælles grøn aktivitetskile, som 
skal friholdes for bebyggelse. Aktivitetskilen rummer 
arealer med højt naturpræg og med baner til leg, bold-
spil og bevægelse samt et stiforløb, hvorfra der er også 
er adgang til bebyggelsen i delområde 1 og 2. Delom-
råde 5 reguleres af Rammelokalplan 13.9 - Vridsløse. 

Veje, stier og parkering 
Veje og stier 
Adgang til bebyggelsen for biler foregår via Hedemarks-
vej, som inden for lokalplanens område inddrages til et 
nyt mobilitetshus. Fra Hedemarksvej er der dels tilkør-
sel til området og til mobilitetshuset. Vejene i området 
udlægges primært til veje, hvorpå der kan færdes bløde 
trafikanter. Da parkeringen, undtagen handicapparke-
ring, foregår i mobilitetshuset, vil trafikken på de interne 
veje være begrænset.  
Der er ingen direkte vejadgang eller parkeringspladser 
tilknyttet Chateauet i delområde 2. Brandredning vil 
kunne ske fra en primær stiforbindelse, som ligger uden-
for lokalplanens område, nord for Chateauet og som er 
udlagt i Rammelokalplan 13.9 - Vridsløse. Varetilkørsel 
og af- og påsætning kan ske nord for værkstedsbygnin-
gen, via vejadgang udlagt i rammelokalplanen. Parke-
ring til delområde 2 sker i mobilitetshuset. 
 
I overensstemmelse med Rammelokalplan 13.9 – Vrid-
sløse etableres en vej langs mobilitetshuset, som lette 
trafikanter kan færdes på. Vejen har forbindelse til He-
demarksvej, og vil på sigt blive videreført til Albertslund 
Station for lette trafikanter. Lokalplanen udlægger her-
udover en stiadgang til bebyggelsen Hedemarken og 
mod nord fastlægger lokalplanen stiforbindelser, der 
kobler sig til stier i Aktivitetskilen.  

Brandredning 
Bebyggelsen brandreddes parallelt med facader langs 
bebyggelsens veje, og fra gårdrum. Lokalplanen fast-
sætter krav om, at der ikke må plantes træer og buske, 
der hindrer brandredning. 

Bilparkering 
Idet lokalplanområdet ligger under 600 meter fra Al-
bertslund Station og således inden for det stationsnære 
kerneområde, er parkeringsnormen reduceret til mini-
mum 0,75 parkeringsplads pr. bolig. For kontor og libe-
rale erhverv er den reduceret parkeringsnormen 1 pr. 
100 m². Lokalplanen fastlægger, at parkering skal ske i 
mobilitetshuset, undtagen handicapparkering, som 
også skal fordeles ud i området.  
 
Da al parkering ikke kan være inden for lokalplanområ-
det, skal der gennem en tinglysning sikres parkering til 
de manglende pladser, svarende til ca. 235 pladser i na-
boområderne inden for afgrænsningen af Rammelokal-
plan 13.9 - Vridsløse. Midlertidig parkering på terræn 
kan etableres nord for lokalplanens område, inden for 
afgrænsningen af Rammelokalplan 13.9 - Vridsløse. 
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Cykelparkering 
Lokalplanen fastlægger, at der skal etableres cykelparke-
ring i overensstemmelse med parkeringsnormen for cyk-
ler fastlagt i Kommuneplan 2022 – 2034. 
Lokalplanen fastlægger, at cykelparkeringen skal place-
res i kantzonerne langs vejene eller i bebyggelsens 
kældre. For at sikre plads til ophold og leg i gårdene må 
cykelparkeringen ikke etableres her.  

Ubebyggede arealer, landskab og beplantning 
Lokalplanen fastlægger, at der skal etableres fælles op-
holdsarealer svarende til mindst 30 % af det samlede 
etageboligareal. Op til 3150 m² af det fælles opholds-
areal kan anlægges på naboejendommen ”Bindeleddet” 
øst for lokalplanens område, når det tinglyses på den 
pågældende naboejendom. Bindeleddet er omfattet af 
Rammelokalplan 13.9 - Vridsløse og ligger helt op til lo-
kalplanens område. Dette er muligt, idet der i Bindeled-
det er godt 4.600 m² opholdsareal i overskud i forhold 
til opfyldelse af kravet om et opholdsareal på 30% af 
boligarealet, og har hermed plads til overs, bl.a. i den 
fælles grønne struktur omkring det fremtidige søom-
råde, som binder de to områder sammen. 
 
Med lokalplanen fastlægges, at udendørs opholdsarea-
ler skal etableres i form af grønne gårdrum knyttet til 
karrébebyggelserne, en fælles kvartersplads og en have 
til Chateauet. Hertil kommer, at der i den nordlige del 
af lokalplanområdet er udlagt en grøn Aktivitetskile 
med plads til ophold og leg. Aktivitetskilen er reguleret 
i Rammelokalplan 13.9 - Vridsløse. 

Terrænregulering 
Lokalplanen fastlægger en maksimal terrænregulering 
på +/- 0,5 m og at der ikke må ske terrænregulering 
nærmere naboskel end 1,0 m. Der kan herudover ske 
terrænregulering ifm. indpasning af veje, stier, fælles-
arealer m.v. og så regnvand kan føres til bassin. 

Gårdrum 
Lokalplanen fastlægger, at der i hver karré skal etable-
res et grønt gårdrum, hvor den centrale del af gårdrum-
met skal indrettes til ophold og leg. I hvert gårdrum kan 
etableres et væksthus og opholdsarealer med henblik på 
at styrke fællesskaber på tværs af bebyggelsen. 
Lokalplanen sikrer, at der er åbne passager mellem veje 
og gårdrum, så man frit kan bevæge sig mellem de en-
kelte gårdrum. 
 
Opholdsarealerne i gårdrummene er let tilgængelige 
med direkte adgang fra den enkelte bolig eller opgang. 

       
 
Figur 23: Princip for indretning af gårdrum med et fælles område i 

midten, omkranset af en intern sti, og med mulighed for gennem-

gang mellem vej og karre.  

 

 
Figur 24: Eksempel på, hvordan et gårdrum kan disponeres efter 

lokalplanens bestemmelser med en central fælles zone i midten og 

et stiforløb langs bebyggelsen.  

Kvarterspladsen 
Centralt i bebyggelsen skal der etableres en kvarters-
plads. Kvarterspladsen skal udformes, så den fremstår 
som et åbent byrum i den ellers tætte bebyggelse. På 
den vestlige del af pladsen skal der etableres et kvar-
tershus, som vil være fælles for områdets beboere. På 
pladsens nordlige del skal friholdes en zone til ophold 
og udeservering. Midt på pladsen fastlægger lokalpla-
nen, at der skal etableres arealer til ophold og leg. Der 
skal plantes store træer på pladsen, som kan give plad-
sen en særlig grøn karakter. Kvartershuset og -pladsen 
skal sammentænkes og tilsammen danne et aktivt mø-
dested for området. 
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Figur 25: Eksempel på, hvordan kvarterspladsen kan indrettes ef-

ter lokalplanens bestemmelser.  

Grønne kantzoner 
Som et vigtigt træk fastlægger lokalplanen, at der skal 
etableres grønne kantzoner langs områdets veje og 
langs facaderne i gårdrummene. Dette for at sikre at 
området opleves grønt og indbydende, for at understøt-
tet en høj biodiversitet og for at skabe liv i både gade-
rum og gårdrum. 
Lokalplanen udpeger tre områder, hvori der skal etab-
leres tryghedsskabende aktiviteter, som fx legeredska-
ber, effektbelysning eller lign. Der skal også sikres akti-
viteter i mobilitetshusets kantzone, med det formål at 
skabe byliv og hermed tryghed langs mobilitetshuset. 
 
Lokalplanen fastlægger krav til bredden af kantzonerne, 
så de har plads til både beplantning, ophold, brandred-
ning, cykelparkering og renovation. I kantzonerne skal 
der etableres private haver/terrasser til stueetagerne, 
som skal have direkte adgang fra lejligheden til terras-
sen. Lokalplanen fastlægger størrelsen på de private ha-
ver/terrasser. 
 
Lejligheder over stueetagen skal anlægges med altaner. 
Lokalplanen fastlægger også størrelsen på disse, og at 
nogle kan etableres som del af en altangang. 
 
Nogle steder, hvor der af hensyn til klimatilpasning el-
ler hvor der er meget færdsel, fx på stiforløbet langs 
mobilitetshuset, kan kantzonen hæves. Mod gårdrum-
mene må der ikke være terrænspring mellem kantzonen 
og gårdrummet. 
 
 
 
 
 
 

Lokalplanen fastlægger hvordan kantzonen skal indret-
tes, efter følgende princip: 
 

 
 
Figur 26: Princip for indretning af kantzone mod henholdsvis vej 

og gårdrum. 

 

Beplantning  
Med lokalplanen fastlægges, hvordan der skal plantes, 
dels i gårdrum og dels i kantzonerne. Det er hensigten, 
at beplantningen varieres og tilpasses den enkelte funk-
tion. Fx skal der skabes en afskærmende randbeplant-
ning i den centrale del af gårdrummene og en rumska-
bende beplantning omkring de private terrasser. Be-
plantningen i kantzonerne skal bestå af vilde bede med 
stauder, bunddække og buske i solitære punkter i varie-
rede højder. Dette med henblik på at skabe variation, 
men også for at sikre gode oversigtsforhold og undgå, at 
der skabes høje ”hække” rundt om de enkelte terrasser, 
samt sikre at beboerne kan have øjne på gaden foran 
boligerne. 
 
I Rammelokalplan 13.9 - Vridsløse er udpeget et antal 
bevaringsværdige træer indenfor lokalplanens område. 
Disse bevares, og lokalplanen fastlægger antal og forde-
ling af nye træer, der skal plantes, både i gårdrum, 
langs vejene og på kvarterspladsen.  
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Figur 27: Eksempel på hvordan kantzoner mod veje kan etableres 

efter lokalplanens bestemmelser. 

 

 
Figur 28: Eksempel på, hvordan kantzoner mod gårdrum kan etab-

leres efter lokalplanens bestemmelser 

Beplantning og biodiversitet 
Som beskrevet i Kommuneplan 2022 – 2034 og ”Na-
turplan 2020”, er det kommunens ambition at sikre 
biodiversiteten lokalt. Lokalplanen understøtter dette 
ved at stille krav til en grøn og frodig bebyggelse med 
fokus på grønne kantzoner og opholdsrum. I nogle af 
gårdrummene åbner lokalplanen mulighed for, at der 

kan etableres mindre lavninger, hvor der periodisk kan 
være regnvand og hvor der herved skabes mulighed for, 
at kan etableres minibiotoper. 
 
I kantzonerne fastlægger lokalplanen, at beplantningen 
må have en begrænset højde og skal placeres, så der 
kan sikres brandredning. For at hindre indbliksgener til 
de private terrasser i gårdrummenes kantzoner, skal 
den centrale del af gårdrummet beplantes med buske i 
forskellige højder, så der opnås en afskærmende virk-
ning.  
 
På kvarterspladsen fastlægger lokalplanen hvilke træer 
der kan plantes med henblik på at understøtte pladsens 
karakter som grønt byrum og for at sikre en god stør-
relse i forhold til pladsen. 
 
Lokalplanen fastlægger, at der skal være en høj andel af 
hjemmehørende arter i området. Fx skal mindst 70 % af 
områdets træer og buske bestå af hjemmehørende ar-
ter. Endvidere fastlægger lokalplanen, at der skal plan-
tes bundbeplantning med stauder, både i kantzonerne 
og i gårdrummene, som er med til at fremme insekter, 
sommerfugle og bestøvende bier i området. Denne be-
plantning skal udføres med mindst 50% af hjemmehø-
rende arter, der først og fremmest har en biologisk nyt-
teværdi for lokalområdets insekter og fugle over hele 
vækstsæsonen, det vil sige marts til september. Nytte-
værdien består i nektar, pollen, frugt og hjem til dyreli-
vet. 
 
Endelig åbner lokalplanen mulighed for grønne tage, 
som for eksempel sedum eller lignende med en høj an-
del af blomstrende planter. Der åbnes også mulighed 
for, at der kan etableres lavninger til forsinkelse af 
regnvand i gårdrummene. Hermed tages hensyn både 
til klimatilpasning og biodiversitet. 
 

Vejstøj 
Planområdet er præget af vejstøj fra Hedemarksvej. Lo-
kalplanen fastsætter, at Hedemarksvej lukkes for gen-
nemkørende trafik, og at der på det tidligere vejareal skal 
etableres et mobilitetshus. 
 
Lukningen af Hedemarksvej betyder, at støjbelastningen 
fra Hedemarksvej reduceres betydeligt. Ved en realise-
ring af lokalplanen vil den væsentligste påvirkning af 
vejstøj komme fra den trafik, de kommende beboere selv 
genererer. 
 

https://albertslund.dk/media/4556427/albertslund_naturplan_2020_uden_indledningpdf.pdf
https://albertslund.dk/media/4556427/albertslund_naturplan_2020_uden_indledningpdf.pdf
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Resultatet af støjberegningerne for vejstøj viser, at vej-
støjen i lokalplanområdet er forholdsvis begrænset med 
støjniveauer lavere end den vejledende grænseværdi for 
vejstøj ved nye boliger (Lden 58 dB) i betydelige dele af 
området. 
 
Miljøstyrelses vejledende grænseværdier for 
vejstøj 

Områdetype  Grænseværdi 
for vejstøj -Støj-
niveau uden-
dørs, Lden 

Boligområder, børnehaver, 
vuggestuer, skoler og under-
visningsbygninger, pleje-
hjem, hospitaler ol. Desuden 
kolonihaver, udendørs op-
holdsarealer og parker 

58 dB 

Hoteller, kontorer mv. 63 dB 

 
Støjberegningerne viser, at de vejledende støjgrænser 
for boliger vil være overholdt på alle facader og alle 
udendørs fælles opholdsarealer.  
De mest støjpåvirkede udendørsarealer i lokalplanområ-
det er vejarealerne længst mod syd/vest. På grund af 
støjpåvirkningen vil terrasser i tilknytning til stuelejlig-
heder ud til vej i den sydvestligste del af lokalplanområ-
det ikke tælle med som private opholdsarealer. 
 

 
Figur 29: Vejstøjen udbredelse i lokalplanområdet. Den lyseblå 

streg angiver den eksisterende fængselsmur. Den mørkere blå an-

giver støjskærm på mobilitetshuset. Områder markeret med gult 

har en støjbelastning på 58-63 Lden dB. Områder markeret med 

orange har en støjbelastning på 63-68 Lden dB.  Arealer uden farve 

angivelse er ikke påvirket af vejstøj over 58 Lden dB. Beregningerne 

er fortaget af Rambøll. 

 

Jernbanestøj 
Planområdet er støjbelastet med jernbanestøj over de 
vejledende grænseværdier for støjfølsom arealanven-
delse. Det er særligt støj fra godstogene, der giver 
denne støjbelastning. 
 
Miljøstyrelses vejledende grænseværdier for 
Jernbanestøj 
Områdetype  Grænseværdi for 

jernbanestøj  
- Støjniveau 
udendørs, Lden 

Boligområder, børnehaver, 
vuggestuer, skoler og un-
dervisningsbygninger, ple-
jehjem, hospitaler ol. Desu-
den kolonihaver, udendørs 
opholdsarealer og parker 

64 dB 

Hoteller, kontorer mv. 69 dB 

 
Lokalplanens mobilitetshus langs jernbanen vil ikke 
dæmpe støjen tilstrækkeligt. Lokalplanen fastsætter 
derfor, at der skal opsættes en støjdæmpende foran-
staltning på mobilitetshusets syd-facade i hele bygnin-
gens længde. 
 
I praksis vil mobilitetshusets sydvendte facade fungere 
som støjskærm med en absorberende overflade, der 
modvirker uhensigtsmæssige støjrefleksioner af hensyn 
til boligerne syd for jernbanen. 
 
Resultaterne af støjberegningerne viser, at mobilitets-
huset med tilhørende støjdæmpende foranstaltninger 
bidrager til en betydelig afskærmning af støjen fra jern-
banen. Den østlige del af den eksisterende fængselsmur 
fra mobilitetshuset og videre øst for lokalplanområdet, 
er medregnet i støjberegningerne.  
 
Jernbanestøjen forventes at være under de vejledende 
grænseværdier på langt de fleste facader. Men på de 
øverste etager på de sydvendte boligfacader og gavlfa-
caderne længst mod øst vil der være overskridelser af 
de vejledende støjgrænser mellem 1-7 dB for Lden.  
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Figur 30: Jernbanestøjen på facaderne Lden set fra Hedemarksvej. 

 Områder markeret med gult har en støjbelastning på 64-69 Lden 

dB. Områder markeret med orange har en støjbelastning på 69-74 

Lden dB. Den lyseblå streg angiver eksisterende fængselsmur. Den 

mørkere blå angiver støjskærm på mobilitetshuset.  Arealer uden 

farve angivelse er ikke påvirket af vejstøj over de vejledende støj-

grænser. 

Huludfyldningsreglen  
Planloven muliggør udlæg af støjbelastede arealer til 
støjfølsom anvendelse, hvis planen med bestemmelser 
om etablering af afskærmningsforanstaltninger med vi-
dere kan sikre den fremtidige anvendelse mod støjgener, 
jf. planlovens § 15 a, stk. 1, der henviser til planlovens § 
15, stk. 2, nr. 13 og 26.  
 
Af planlovens § 15, stk. 2, nr. 26 fremgår det, at der i en 
lokalplan kan optages bestemmelser om isolering mod 
støj af ny boligbebyggelse i eksisterende boligområder 
eller i områder for blandede byfunktioner.  
 
Bestemmelsen i planlovens § 15, stk. 2, nr. 26 er udtryk 
for den såkaldte ”huludfyldningsregel”, som blandt an-
det muliggør planlægning for ny boligbebyggelse i områ-
der for blandede byfunktioner, når der i lokalplanen 
fastsættes bestemmelser om støjisolering af de nye boli-
ger (jf. Planklagenævnets afgørelse af 23. september 
2020 med sagsnummer nr. 20/03225).  
 
Lokalplanen ligger i et eksisterende byområde og har til 
formål at udlægge området til blandede byfunktioner og 
derved sikre, at erhverv og boliger kan blandes, hvorved 
der kan skabes et mangfoldigt og integrerende byom-
råde.  
 
Det fremgår af Miljøstyrelsens vejledning nr. 4 fra 2007: 
"Støj fra veje”, at i eksisterende boligområder og områ-
der for blandede byfunktioner i bymæssig bebyggelse 

kan der opstå ønske om at forny eller vitalisere bolig-
kvarterer, herunder også i forbindelse med byfornyelse 
og såkaldt ”huludfyldning” i eksisterende karrébyggeri, 
selv om grænseværdien på 58 dB på ingen måde kan 
overholdes. Der kan i disse særlige situationer planlæg-
ges nye, støjisolerede boliger (og tilsvarende støjfølsom 
anvendelse) under forudsætning af, at det sikres, at ne-
denstående støjgrænser for trafik fra veje overholdes 
(Lden (day-evening-night) dB(A)): 
 
• Støjniveau på udendørs opholds- og friarealer i for-

bindelse med boliger: 58 dB(A) 
 

• Indendørs støjniveau i boligers opholdsrum med del-
vist åbne vinduer (0,35 m2): 46 dB(A) 
 

• Indendørs støjniveau i boligers opholdsrum med 
lukkede vinduer: 33 dB(A) 
 

• Indendørs støjniveau i lokaler til administration, li-
berale erhverv og lignende med lukkede vinduer: 38 
dB(A) 

 
Desforuden skal boligerne orienteres, så der så vidt mu-
ligt er opholds- og soverum mod boligens stille facade og 
birum mod gaden. 

 
Af tillæg til Miljøstyrelsens vejledning nr. 1 fra 1997: 
"Støj og vibrationer fra jernbaner” (juli 2007) fremgår 
det at i områder for blandede byfunktioner i bymæssig 
bebyggelse kan der planlægges nye, støjisolerede boliger 
(og tilsvarende støjfølsom anvendelse) under forudsæt-
ning af, at det sikres at:  

• Alle udendørs områder, der anvendes til ophold i 
umiddelbar tilknytning til boligerne, har et støjni-
veau, der er lavere end 64 dB. Det samme gælder 
områder i nærheden af boligen, der overvejende an-
vendes til færdsel til fods (for eksempel gangstier, 
men ikke fortove mellem bolig og vej), og  
 

• Udformningen af boligernes facader sker, så der er 
et støjniveau på højest 52 dB indendørs i sove- og 
opholdsrum med åbne vinduer (for eksempel med 
særlig afskærmning udenfor vinduet, eller særligt 
isolerende konstruktioner), samt 
 

• Boligerne orienteres, så der så vidt muligt er op-
holds- og soverum mod boligens stille facade og bi-
rum mod jernbanen.  

 
For boliger, hvor disse hensyn imødekommes, skal det 
udendørs støjniveau ved facaden ikke sammenholdes 
med de vejledende grænseværdier. Desuden skal 

https://pkn.naevneneshus.dk/afgoerelse/6de255fe-f99f-4eaa-a403-85fc2b275757?highlight=%22%C2%A7%2015%20a%22%20
https://pkn.naevneneshus.dk/afgoerelse/6de255fe-f99f-4eaa-a403-85fc2b275757?highlight=%22%C2%A7%2015%20a%22%20
https://referencelaboratoriet.dk/wp-content/uploads/2007_Vejledning_fra_Miljoestyrelsen_Nr._4-2007.pdf
https://referencelaboratoriet.dk/wp-content/uploads/2007_Vejledning_fra_Miljoestyrelsen_Nr._4-2007.pdf
https://www2.mst.dk/udgiv/publikationer/1997/87-7810-696-6/pdf/87-7810-696-6.pdf
https://www2.mst.dk/udgiv/publikationer/1997/87-7810-696-6/pdf/87-7810-696-6.pdf
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bygningsreglementets krav til indendørs støjniveau med 
lukkede vinduer være overholdt, for at bygningen kan ta-
ges i brug. 
 
Lokalplanen fastsætter bestemmelser om etablering af 
støjdæmpende foranstaltninger på mobilitetshuset og 
giver mulighed for støjisolering af de nye boliger, så reg-
lerne i Miljøstyrelsens vejledning nr. 1 fra1997: ”Støj og 
vibrationer fra jernbaner” (juli 2007) er overholdt. 
 
Private opholdsarealer defineres som udendørs opholds-
arealer i enten direkte eller umiddelbar tilknytning til 
boligen f.eks. en privat altan, tagterrasse eller have. 
 
Albertslund Kommune vurderer således, at overholdel-
sen af støjniveau på udendørs opholds- og friarealer i 
forbindelse med boliger på henholdsvis 64 dB for jern-
banestøj og 58 dB for trafikstøj er de private opholdsare-
aler. 
 
Lokalplanen fastsætter endvidere bindende bestemmel-
ser om støjisolering af de nye boliger. 

Støj fra virksomheder - mobilitetshuset 
Støj fra parkeringshuse vurderes som ekstern støj fra 
virksomheder1. Grænseværdierne gælder for den støj, en 
virksomhed spreder i omgivelserne og måles eller bereg-
nes i skel til nærmest nabo og i de støjfølsomme områder 
i omgivelserne. 
Beregninger af støjen fra mobilitetshuset viser, at Miljø-
styrelsens grænseværdier fra virksomhedsstøj i lokal-
planområdet er overholdt. 
 

 
Figur 31: Lokalplanområde med P-hus. Beregnet støjniveau på bo-

ligfacader for natperioden. Facader der er markeret med grønt, 

har et støjniveau på 35-40 LAEQ dB(A). Øvrige facader har et støjni-

veau under 35 LAEQ dB(A).  Kilde Rambøll 

 

 
1 Miljøstyrelsens vejledning nr. 5 / 1984 ”Ekstern støj fra virksomheder”. 

Der er ikke virksomheder uden for lokalplanområdet, 
der påvirker området med støj. 
 

Teknisk forsyning i lokalplanområdet 
Affaldshåndtering 
Affald fra borgere skal håndteres og sorteres efter det i 
Albertslund Kommune til enhver tid gældende Regulativ 
for husholdningsaffald. Regulativet indeholder en række 
krav til bl.a. placering af affaldsbeholdere samt krav til 
adgangsveje og standpladser.  
 
Affald fra erhverv skal håndteres og sorteres efter det i 
Albertslund Kommune til enhver tid gældende Regulativ 
for erhvervsaffald samt den nationale lovgivning. Hvis 
erhverv er beliggende i samme bygning som boligerne, 
kan de benytte boligernes affaldsløsning. Hvis erhverv 
producerer mere end en almindelig husholdning, kan 
der stilles krav til, at affaldet skal håndteres særskilt og 
der skal derfor være plads til egne container.  
 
Der skal altid reserveres de nødvendige arealer til sorte-
ring, opbevaring og transport af affald fra både borgere 
og erhverv. Lokalplanen udpeger principielle placerin-
ger for molokker, og fastsætter bestemmelser for hvor og 
hvordan erhvervsaffald kan placeres. 
 
Affaldsøerne anlægges i form af nedgravede molokker 
placeret fortrinsvis ved bebyggelsens gavle, så afstanden 

Miljøstyrelsens vejledende grænseværdier for støj 
fra virksomheder. Lokalplanområdet er omfattet af 
grænseværdierne for blandet bolig- og erhvervs-
bebyggelse, centerområder (bykerne) 

 

Område-
type  

Dagperio-
den  

Mandag – 
fredag  
kl. 07 – 18  

Lørdag  
kl. 07 – 14  

Aftenperioden  

Mandag – fre-
dag  
kl. 18 – 22  

Lørdag  
kl. 14 – 22  

Søndag  
kl. 07 – 22  

Natperio-
den  

Alle dage  
kl. 22 – 07  

Blandet 
bolig- og 
erhvervs-
bebyg-
gelse, 
centerom-
råder (by-
kerne)  

55 dB 45 dB 

40 dB 

(maks. 55 
dB) 
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fra boliger bliver så kort som mulig. Affaldsøerne ligger 
i naturlig forbindelse med bevægelseslinjer mellem bolig 
og omkringliggende stier. 

Varmeforsyning 
Lokalplanområdet ligger indenfor Albertslund Kommu-
nes fjernvarmeforsyningsområde.  

Vandforsyning 
Lokalplanområdet forsynes med drikkevand fra 
HOFOR. 

Spildevand og overfladevand  
Lokalplanområdet er omfattet af Albertslund Kommu-
nes Spildevandplan. Området ligger i et separat kloake-
ret opland. Spildevand fra området ledes i den offentlige 
spildevandskloak, mens overfladevand fra tage og befæ-
stede arealer skal ledes til regnvandskloakken. 
 
Albertslund Kommunes spildevandsplan indeholder 
rammer om afledning, rensning og bortskaffelse af spil-
devand. Spildevandsplanen fastsætter også den gæl-
dende afløbskoefficient for lokalplanområdet.  
 
Byudviklingsområdet har en afløbskoefficient på 0,5.  
Der må maksimalt ledes regnvand svarende til 110 li-
ter/sek/red ha til den offentlige regnvandskloak fra et 
areal svarende til en samlet befæstelsesgrad på 50 %.  
 
Hvis afløbskoefficienten overskrides, skal det befæstede 
areal enten mindskes, eller der skal etableres forsinkelse 
af den del af regnvandet i lokalplanområdet, som over-
skrider afløbskoefficienten. F.eks. i form af bassiner, 
grøfter, render eller begrønnede tage.  
 
Der tillades ikke aktiv nedsivning af overfladevand i 
Vridsløse, eftersom der er jordforurening som følge af de 
aktiviteter, der tidligere har været i området.  
 
Lokalplanen giver ikke mulighed for nedsivning af regn-
vand med LAR (lokal afledning af regnvand). De minibi-
otoper der kan etableres i gårdrum, må kun udføres 
uden mulighed for nedsivning.  
 
Ved parkeringspladser med plads til mere end 20 biler 
skal der som minimum etableres et sandfang. Sandfan-
get skal inspiceres eller tømmes minimum 1 gang om 
året.  

Klimatilpasning og skybrudssikring 
Albertslund Kommune og HOFOR har fået udført en hy-
draulisk kortlægning af oversvømmelser i forbindelse 
med skybrud som en del af kommunens skybrudsplan.  

Den hydrauliske kortlægning viser, at hvis Albertslund 
Kommune sikres til en fremtidig 15 - 35 års regnvejrs-
hændelse, vil der generelt være op til en 80 - 95 % reduk-
tion i oversvømmelsesrisikoen. 
 
Lokalplanens område skal derfor skybrudsikres således, 
at bygningerne skal kunne modstå en fremtidig 15 års 
regnvejrshændelse ved, at  
 
• Vand skal afledes til områder, hvor det ikke forvol-

der skader, 
• der skal kunne stå 10 cm vand på terræn op ad byg-

ningen uden at volde skade, eller der skalskabes en 
tilsvarende beskyttelse ved regulering af terrænet 
omkring bygningerne. Denne terrænregulering må 
ikke stille naboerne op- og nedstrøms dårligere end 
før byomdannelsen og 

• der skal være terrænmæssigt fald væk fra bygnin-
gerne.  

 
Da udvikling af lokalplanområdet ikke må give anled-
ning til øget risiko for skadevoldende oversvømmelser 
opstrøms eller nedstrøms lokalplanområdet ved en 100 
års regnvejrshændelse, skal bygherre dokumentere, at 
byggeriet udføres således, at det sikres, at oversvømmel-
sesforholdene på nabomatrikler ikke forværres. 
 
Lokalplanen stiller således både krav om og giver mulig-
hed for en række løsninger til håndtering af regnvandet 
inden for lokalplanområdet. 
Der kan etableres grøfter og render med impermeabel 
bund på lokalplansområdet, som kan forsinke overflade-
vand inden det ledes ud i regnvandskloakken.  
Træer er ofte et overset element i forhold til klimatilpas-
ning, som både kan være med til at håndtere den øgede 
nedbør og fremtidens hyppigere hedebølger. Træer op-
tager meget vand afhængig af sort og størrelse, og træer-
nes skygge og fordampning kan sænke temperaturen 
med op til 8 – 10 grader på en varm sommerdag. Træer 
kan dog have svært ved at gro i byområder, og det skal 
derfor sikres at bund- og jordforhold giver godt vækst 
vilkår for træerne.  
Begrønnede tage optager i gennemsnit op til 50 procent 
af nedbøren, som falder på taget, og samtidig kan de be-
grønnede tage forsinke regnvandet ved et voldsomt 
regnskyl. Begrønnede tage kan ligesom træerne være 
med til at minimere varmeøeffekten i byerne, fordi føl-
gerne af solens varmeindstråling begrænses. Dermed 
kan det blive mere behageligt at opholde sig i husene og 
i byen. 
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Eksisterende rør- og ledninger 
Tekniske lednings- og forsyningsanlæg skal udføres som 
jordledninger. Tilslutning til elnettet sker efter forsy-
ningsselskabets regulativ. Ved omlægning af rør- og led-
ningsføringer i forbindelse med nybyggeri og anlægsar-
bejder skal der indhentes godkendelse hos den enkelte 
ledningsejer. 

Miljøbeskyttelse (forureningspåvirkning)  
I henhold til planlovens § 15 a og § 15 b må en lokalplan 
kun udlægge arealer til miljøfølsom anvendelse for ek-
sempel boliger, institutioner, kontorer, rekreative for-
mål, hvis lokalplanen sikrer den fremtidige anvendelse 
mod støj, lugt, støv og anden luftforurening. Dette skal 
gøres i form af bestemmelser om etablering af afskærm-
ningsforanstaltninger og/eller med bestemmelser om 
bebyggelsens højde og placering.  
 
Bestemmelser i lokalplanen sikrer, at Miljøstyrelsens 
vejledende grænseværdier for støj fra trafik bliver over-
holdt både indendørs og på udendørs opholdsarealer. 
 
Lokalplanområdet er ikke påvirket af støj fra virksomhe-
der. 

Lokalplanens forhold til anden lovgivning 
 
Jordforureningsloven  
Alt jord i byzone er som udgangspunktet klassificeret 
som lettere forurenet, hvilket betyder, at jord fra bygge- 
og anlægsarbejder er omfattet af jordforureningslovens 
bestemmelser om bortskaffelse og anvendelse af jord. 
Flytning af jord skal godkendes af kommunen. 
 
Der er gennemført omfattende jordforureningsundersø-
gelser i lokalplanområdet. Undersøgelserne viser at dele 
af lokalplanområdet er kraftig forurenet jord fra blandt 
andet et tidligere gasværk. Region Hovedstaden har der-
for kortlagt disse områder på vidensniveau 2 efter jord-
forureningslovens §§ 3 og 5. Vidensniveau 2 betyder, at 
der er konstateret jordforurening på grunden, som kan 
have skadelig virkning på mennesker og miljø. Største-
delen af kortlægningen inden for lokalplanområdet er 
nuanceret på F2. F2 henviser til jordforurening, som kan 
have sundhedsmæssig betydning for brug af hus og have, 
eller som skal undersøges nærmere. 
 

 
Figur 32: Rød farve angiver V2 kortlagt jordforurening. Hvid streg 

viser lokalplanområdet. 

 

Samlet vurderes det i jordforureningsundersøgelserne, 
at de påviste forureninger umiddelbart ikke vil være til 
hindre for boligbyggeri på ejendommen, så længe kraf-
tigt forurenet jord bortskaffes i forbindelse med bygge-
riet. I de områder hvor der er planlagt boliger, udgøres 
jordforureningerne overvejende af tungere immobile 
komponenter, som ikke udgør en risiko for indeklimaet 
i kommende bygninger. Risikoberegninger i forhold til 
det planlagte projekt vil blive udført i forbindelse med 
§8-ansøgningen efter jordforureningsloven. 
 
Undersøgelserne viser også, at dele af lokalplanområdet 
ikke er jordforurenet.  
Den forurenede jord skal fjernes ved bortgravning og 
bortskaffelse. Afværge af forurening skal dokumenteres 
ved prøver. Ejer eller bruger skal ansøge kommunen om 
tilladelse til påbegyndelse af et bygge- og anlægsarbejde 
på arealet., da det skal vurderes, om der skal meddelelse 
§ 8-tilladelse efter jordforureningsloven.  
 
I henhold til jordforureningsloven skal der foretages en 
sikring af de øverste jordlag, når et areal tages i brug til 
bolig, børneinstitution, offentlig legeplads, kolonihave 
eller sommerhus. Det skal sikres, at det øverste 50 cm 
jordlag af det ubebyggede areal ikke er forurenet, eller at 
der er etableret en varig, fast belægning således at der 
ikke er risiko for en påvirkning af beboerne fra den foru-
renet jord, hverken i boliger eller på opholdsarealer.  
 
Ren jord må genanvendes på egen grund uden særlig 
tilladelse. Det vil som udgangspunkt ikke være muligt 
at indarbejde lettere forurenet jord på egen grund. 
 
Hvis der under byggeriet og anlægsarbejdet konstateres 
jordforurening eller affaldsdepot, skal arbejdet straks 
indstilles og Albertslund Kommune skal underrettes 
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herom, jf. Miljøbeskyttelseslovens (LBK nr. 5 af 
03/01/2023) § 21 og de generelle bestemmelser i Jord-
forureningsloven (LBK nr. 282 af 27/03/2017). 

Naturbeskyttelse 
Natura-2000 
Det nærmeste Natura 2000-område er Vasby Mose og 
Sengeløse Mose Natura 2000 område nr. 140, habitat-
område H124 beliggende ca. 5 km fra planområdet. 
 
Udpegningsgrundlaget vurderes ikke at blive påvirket af 
lokalplanen. Det skyldes, at udpegningsgrundlaget ikke 
er sårbart overfor de tiltag, som planen muliggør. Tilta-
gene vil alene medføre påvirkninger lokalt i lokalplans-
området og i dennes umiddelbare nærhed.  
 
Naturtyperne på udpegningsgrundlaget vil ikke kunne 
påvirkes ved gennemførsel af planen. Det skyldes, at pla-
nen ikke medfører tiltag, der kan medføre en direkte på-
virkning i Natura 2000-områder eller en indirekte på-
virkning.  
 
Overfladevand fra lokalplanområdet ledes til et regn-
vandsbassin, som har overløb til St. Vejleå og har strøm-
retning væk fra Natura 2000-området Vasby Mose og 
Sengeløse Mose. Overfladevandet kan dermed ikke på-
virke Natura 2000-området.  

Flagermus og øvrige bilag IV arter 
I forbindelse med udarbejdelse af Rammelokalplan 13.9 
- Vridsløse har rådgivningsvirksomheden WSP foreta-
get flagermusundersøgelser i hele Vridsløseområdet, i 
henholdsvis efteråret 2021 og sommeren 2022.  
 
Der er registrerede flagermusaktivitet flere steder i 
Vridsløseområdet og påvist 7 flagermusarter.  WSP vur-
derede, at området omkring det tidligere fængsel rum-
mer værdifulde rastesteder for flagermus. Der kunne 
dog ikke konstateres ynglekolonier. 
 
WSP foretog i februar 2022 en gennemgang af samtlige 
træer i flagermusområderne med en individuel vurde-
ring af træernes egnethed ift. flagermus. 
Efterfølgende blev de flagermusegnede træer, som ikke 
er udpeget som bevaringsværdig i Rammelokalplan 
13.9 – Vridsløse, undersøgt nærmere for ynglekolonier. 
Der blev ikke konstateret ynglekolonier i disse træer. 
 
En del af de træer, der ikke er udpeget som bevarings-
værdige i Rammelokalplan 13.9 - Vridsløse, blev fældet 
i efteråret 2022. Herunder træer indenfor lokalplanom-
rådet for nærværende lokalplan.  

Som følge af træfældningen bliver der udført kompen-
serende tiltag med veteranisering og udskæring af hul-
ler for at kompensere for fjernelse af de potentielle fla-
germustræer i højeste kategori, mens fjernelse af de re-
sterende potentielle flagermustræer kompenseres ved 
plantning af træer, som kan udvikle sig til flagermus-
træer i fremtiden.  
 
På baggrund af resultaterne fra lytning i flagermusenes 
yngletid, og de kompenserende tiltag for fældning af 
potentielle flagermustræer, konkluderer WSP, at fæld-
ningen kan gennemføres uden at skade flagermusenes 
yngle- og rasteområder. Det kan derudover konklude-
res, at den økologiske funktion for bestandene af flager-
mus i området vil være mindst på samme niveau som 
før fældningen.  
 
I september 2022 blev alle bygninger gennemgået for 
spor efter flagermus. Der er ikke fundet afføring eller 
spor efter fødeindtag efter flagermus i Chateauet i lo-
kalplanområdet.  
 
Øst for lokalplanområdet er der to regnvandsbassiner 
med en tæt blandet træ- og buskbevoksning. Begge bas-
siner er omfattet af reglerne i Naturbeskyttelseslovens § 
3 (søer over 100 m2). 
 
I 2021 og 2022 blev bassinerne besigtiget med henblik 
på at vurdere deres naturtilstand.  Det blev konstateret, 
at bassinerne fremstår uden nævneværdigt liv. Vandet 
var sort og iltfrit i en grad, så de mindre karusser der 
observeredes, konstant stod i overfladen for at få ilt. 
Området omkring bassinerne blev derfor vurderet til at 
være uden nævneværdig naturmæssig værdi. Bassi-
nerne fremstår som relativt kunstige, meget artsfattige, 
og som stort set uegnede som levested for en stor del af 
det dyre- og planteliv, der er tilknyttet vandhuller og 
småsøer, herunder padder. 
 
I kommunens jævnlige naturovervågning af søers na-
turtilstand er der i de seneste 14 år kun fundet en spo-
radisk forekomst af skrubtudser. 
 
Arealerne i og omkring lokalplanområdet har gennem 
en længere årrække fremstået som slået plæne. Der er 
ikke konstateret andre bilag IV arter i lokalplanområdet 
end de ovenfor nævnte. 
 

Museumsloven 
Kroppedal Museum har besigtiget hele Vridsløseområ-
det og har udført arkæologiske undersøgelser i juni 

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2023/5
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2023/5
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2017/282
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2020. Der er alene fundet spredte oldtidsspor, og ejen-
dommen blev derfor frigivet til byggemodning. 
 
Hvis der i forbindelse med jordarbejdet findes spor af 
fortidsminder, skal arbejdet standses i det omfang der 
berører fortidsmindet, og Kroppedal Museum adviseres, 
jf. museumslovens § 27 (Lovbekendtgørelse nr. 358 af 
08/04/2014). Henvendelser angående fund skal rettes 
til: 
 
Museet på Kroppedal 
Kroppedals Allé 3 
2630 Taastrup. 

Grundvandsbeskyttelse 
Vest for planområdet ligger Vridsløselille Vandværk. 
Vandindvindingen fra Vridsløselille Vandværk supple-
rer indvindingen fra tre andre værker, som tilsammen 
forsyner Albertslund Kommune med drikkevand. 
 
Hele planområdet er et område med drikkevandsinte-
resser (OD). Dele af planområdet ligger i følsomt indvin-
dingsområde, indvindingsopland uden for OSD, Nitrat-
følsom indvindingsområde og indenfor boringsnære be-
skyttelsesområder til Vridsløselille Vandværk. 
 
Albertslund Kommune skal i planlægningen sikre ind-
vindingsopland til almene vandforsyninger uden for om-
råder med særlige drikkevandsinteresser (OSD) mod 
virksomhedstyper eller anlæg, der medfører en væsent-
lig fare for forurening af grundvandet. Ligeledes skal bo-
ringsnære beskyttelsesområder (BNBO) til almene 
vandforsyninger friholdes for udlæg af nye arealer til en 
arealanvendelse, der medfører øget fare for forurening 
af grundvandet. 
 
Af Kommuneplan 2022 – 2034’s retningslinje 25.4 
fremgår det, at inden for boringsnære beskyttelsesområ-
der må der ikke udlægges nye arealer til formål, der med-
fører øget fare for forurening af grundvandet. 
 
Da kommunen ønsker at beskytte grundvandet i hele 
kommunen, jf. kommunens indsatsplan for grund-
vandsbeskyttelse, henstilles der til, at der ikke anvendes 
kemiske ukrudtsmidler eller lignende til vedligeholdelse 
af alle arealer samt, at anvendelse af tømidler og vejsalt 
til vintervedligeholdelse begrænses mest muligt. 

Miljøbeskyttelse (forureningspåvirkning) 
I henhold til planlovens § 15 a og § 15 b må en lokalplan 
kun udlægge arealer til miljøfølsom anvendelse for ek-
sempel boliger, institutioner, kontorer, rekreative 

formål, hvis lokalplanen sikrer den fremtidige anven-
delse mod støj, lugt, støv og anden luftforurening. Dette 
skal gøres i form af bestemmelser om etablering af af-
skærmningsforanstaltninger og/eller med bestemmel-
ser om bebyggelsens højde og placering. 
 
Bestemmelser i lokalplanen sikrer, at Miljøstyrelsens 
vejledende grænseværdier for støj fra veje samt støj og 
vibrationer fra jernbaner bliver overholdt både inden-
dørs og på udendørs opholdsarealer. 

Lokalplanens forhold til anden planlæg-
ning  
Fingerplan 2019  
Albertslund Kommune er omfattet af Fingerplan 2019, 
som er et landsplandirektiv for hovedstadsområdets 
planlægning.  
 
Lokalplanområdet ligger i det ydre storbyområde i by-
fingrene, indenfor det stationsnære kerneområde.  
 
Lokalplanen giver mulighed for en intensiv udnyttelse af 
planområdet i overensstemmelse med Fingerplanens 
bestemmelser om at byudvikling og lokalisering af nye 
funktioner placeres under hensyntagen til den eksiste-
rende og besluttede infrastruktur for at styrke den kol-
lektive trafik og begrænse udlægning af ny byzone.  
 
Lokalplanen er i overensstemmelse med bestemmel-
serne i Fingerplan 2019. 

Mere Albertslund – Verdensmål for en by i balance, 
planstrategi 2020 
Lokalplanområdet er en del af Vridsløse der i Mere Al-
bertslund er udpeget som byudviklingsområde. 
 
Lokalplanen er i overensstemmelse med planstrategien. 

Kommuneplan 2022 – 2034  
Rækkefølgeplanlægningen i Albertslund Kommuneplan 
2022 – 2034 giver mulighed for at der i perioden 2022-
2025 kan planlægges for 600 boliger i Vridsløse. 
 
Lokalplan 13.10 ønsker dog at give mulighed for 800 
boliger.  
 
Indbyggertallet i Albertslund Kommune er ikke sti-
gende, og derfor vurderes det, at en ændring af række-
følgeplanlægningen for Vridsløse vil medvirke til at op-
retholde kapaciteten i eksisterende skoler og daginsti-
tutioner. 
 

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2014/358
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2014/358
https://planinfo.dk/Media/637906179057405290/fingerplan_2019.pdf
https://dokument.plandata.dk/11_10268654_1656923003346.pdf
https://dokument.plandata.dk/11_10268654_1656923003346.pdf
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Kommuneplantillæg 1 er derfor blevet udarbejdet, der 
fremrykker 200 boliger fra rækkefølgeplanens mellem-
ste periode 2026 – 2029, til første periode i rækkefølge-
planlægningen for området Vridsløse.  
 
Det samlede antal boliger, der kan planlægges for i 
Vridsløse i hele kommuneplanperioden fra 2022 – 
2034, er uændret. 
 
Tabel 0-1: Den ændrede rækkefølgeplanlægningen for Vridsløse. 

Område 2022 -
2025 

2026 -
2029 

2030 -
2034 I alt 

Vridsløse 800 100 700 1.600 

 
Parkeringsstrategien for Vridsløse er udarbejdet som en 
samlet løsning for byudviklingsområdet som helhed, 
som præsenteret i masterplan for Vridsløse, hvor områ-
dets parkering er samlet i en række mobilitetshuse. 
 
For at sikre overensstemmelse mellem Vridsløses par-
keringsstrategi og kommuneplan 2022 – 20234, æn-
drer Kommuneplantillæg 1 derfor bestemmelse 7.6 om 
parkering for rammeområdet BE04 til følgende: Ved 
byomdannelse, byfortætning og nyudstykning skal par-
kering ske inden for rammeområde BE04 – Vridsløse 
 
Lokalplanen er derudover i overensstemmelse med alle 
øvrige retningslinjer i Kommuneplan 2022 - 2034. Lo-
kalplanen er ligeledes i overensstemmelse med kom-
muneplanramme nr. BE04. 

Eksisterende lokalplan 
Lokalplanområdet er i dag omfattet af Rammelokalplan 
13.9 - Vridsløse.  
 
Rammelokalplanen regulerer de overordnede linjer for 
hele Vridsløse, herunder de fælles grønne strukturer, 
hvoraf området for Aktivitetskilen er beliggende inden-
for lokalplan 13.10’s område. Rammelokalplanen udpe-
ger også bevaringsværdig bebyggelse, hvoraf ”Cha-
teauet” er omfattet af Lokalplan 13.10. I rammelokalpla-
nen udpeges endvidere bevaringsværdig beplantning. 
Disse er fastholdt i nærværende lokalplan. 
Rammelokalplanen fastlægger desuden vejadgang og 
stiforløb i og til området, herunder stiforløb i Aktivitets-
kilen. 
 
Rammelokalplan 13.9 – Vridsløse fastsætter en maksi-
mal bebyggelsesprocent for lokalplanområdet på 134. 
Lokalplan 13.10 – Skydebanen har en fastsat bebyggel-
sesprocent på maksimalt 131, og overholder derfor Ram-
melokalplan 13.9. 
 

Lokalplan 13.10 aflyser § 8.17 om vejforløbet omkring 
Hedemarksvej og mobilitetshuset. 
 
Øvrige bestemmelser i lokalplan 13.10 er i overensstem-
melse med rammelokalplanen bestemmelser.  

Servitutter  
Private byggeservitutter og andre tilstandsservitutter, 
der er uforenelige med lokalplanens indhold, fortrænges 
af lokalplanen jf. planlovens § 18. 
 
Private tilstandsservitutter, som er uforenelige med lo-
kalplanens formål, kan aflyses med lokalplanen jf. plan-
lovens § 15, stk. 2, nr. 21. 
 
Andre private servitutter kan eksproprieres efter planlo-
vens § 47, når det vil være af væsentlig betydning for vir-
keliggørelse af planen. 
 
Der er i forbindelse med forarbejdet til Rammelokalplan 
13.9 – Vridsløse foretaget en gennemgang af servitutter 
for at få afklaret, hvilke der er forenelige med lokalpla-
nen, og hvilke der ikke er forenelige og derfor må ophæ-
ves.  
 
Der ophæves ingen servitutter i forbindelse med lokal-
planen. 

Belysningsplan 
Albertslund Kommune ønsker at bidrage til energiopti-
mering, øget trafiksikkerhed og tryghed samt at forbedre 
det visuelle miljø med belysningen i byområdet. 
 
Der bør derfor anvendes armaturer baseret på LED-tek-
nologi eller mere energibesparende armaturer på områ-
dets fælles arealer. 
 
Målsætningen er, at den eksisterende belysning i bebyg-
gelsen optimeres med nye lyskilder og supplerende stan-
dere for at højne tryghedsoplevelsen og muligheden for 
færden på alle tider af døgnet.  
 
Ved nye boligprojekter skal der etableres aftaler med Al-
bertslund Forsyning om belysningen, hvis anlægget ef-
terfølgende ønskes overdraget. Det anbefales, at byg-
herre tidligt i processen kontakter forsyningen.  

Klimastrategi 2017 – 2025 
Albertslund Kommune ønsker at intensivere indsatsen 
for at reducere energiforbruget og CO2-udslippet i byen. 
Albertslund har en vision om et grønt liv med en bære-
dygtig udvikling af byen. Alle former for bæredygtige 
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tiltag til bygningerne er mulige, når de indgår som ind-
arbejdede arkitektoniske løsninger i overensstemmelse 
med lokalplanens øvrige bestemmelser. 
  
I forbindelse med nybyggeri og omdannelse kan der 
etableres begrønnede tage af hensyn til regnvandsop-
samling, reduktion af varmetab og bedre køling uden 
brug af energi. 
 
Albertslund Kommune ønsker at området fremtidssik-
res med hensyn til klimatilpasning og ser gerne, at der 
etableres lokal afledning af regnvand (LAR-løsninger) 
med overfladisk tilbageholdelse af vand som et rekrea-
tivt element. Ved nyanlæg og større ombygninger skal 
det sikres, at området kan håndtere mere regn og på an-
dre måder indrette sig på et andet klima. 

Handicappolitik fra 2011 
Albertslund Kommunes handicappolitik tager udgangs-
punkt i at fremme fysisk tilgængelighed, mobilitet og be-
vægelsesfrihed i nærmiljøet og byen generelt for alle 
uanset førlighed. 
 
I forbindelse med lokalplanlægning arbejdes der med til-
gængelighed og tryghed ved forbindelser til eksisterende 
vej- og stinet, samt interne forbindelser i området, her-
under sikring af adgang til private, fælles og offentlige 
friarealer, og adgang til indkøb og offentlige institutio-
ner. 
Kravene til bygningernes handicapegnethed sikres gen-
nem gældende bygningsreglement, og Albertslund Kom-
mune har opmærksomhed på forhold for handicappede 
ved udstedelse af byggetilladelser. 

Udbygningsaftale 
Planlovens kap. 5 giver kommunalbestyrelsen mulighed 
for at imødekomme grundejeres opfordring om indgå-
else af en udbygningsaftale om fysisk og teknisk infra-
struktur, hvor anlæggene skal være offentligt tilgænge-
lige, under forudsætning af, at aftalen bygger på frivillig-
hed, at der er tale om anlæg, der medfører et forbedret 
plangrundlag for grundejeren, og at der alene er tale om 
betaling for anlæg, som kommunen ikke har pligt til at 
stille til rådighed.  
 
Albertslund Kommune har modtaget en opfordring fra 
grundejer Freja Ejendomme og A. Enggaard til at indgå 
en frivillig udbygningsaftale, og parternes dialog har ud-
møntet sig i et udkast til aftale om infrastrukturanlæg 
(udbygningsaftale), der er betinget af, at der vedtages en 
lokalplan.  
 

Aftalen vedrører ændring og ombygning af vej/stianlæg 
til området for at sikre en smidig afvikling af trafikken, 
der er en forudsætning for en større udbygning af områ-
det, samt med henblik på at sikre en bedre udnyttelse af 
arealerne. Ved aftalen forpligter Freja Ejendomme og A. 
Enggaard sig til at bekoste og etablere følgende fysisk in-
frastrukturanlæg, som er fastlagt i eller er en følge af lo-
kalplanen:  
 
Ændringer i signalanlæg Vridsløsevej/Hedemarksvej  
Der er i dag eksisterende signalanlæg på lokaliteten. Det 
forventes, at der skal ske omprogrammering i signal-
programmet.  
 
Opkobling Hedemarksvænge  
Der er i dag et T-kryds mellem Hedemarksvej og Hede-
marksvænge samt cykelsti syd for Hedemarksvej. Cykel-
stien rykkes fra Hedemarksvej og ind i området, hvorfor 
der skal skabes en sikker kobling fra boligområdet og det 
vestlige Albertslund til den videre forbindelse mod stati-
onen.  

Afgørelse om miljøvurdering  
Lov om miljøvurdering af planer og programmer og af 
konkrete projekter (VVM), LBK nr. 4 af 03/01/2023, in-
debærer, at offentlige myndigheder skal foretage en mil-
jøvurdering af planer og programmer, der kan få en væ-
sentlig indvirkning på miljøet. 
 
Der er for en række planer og programmer pligt til at fo-
retage en miljøvurdering jævnfør miljøvurderingsloven 
§ 8, stk. 1, mens der for andre planer og programmer 
først skal foretages en screening for at finde ud af, om 
planen eller projektet kan have en væsentlig indvirkning 
på miljøet, og derfor skal miljøvurderes jævnfør miljø-
vurderingsloven § 8, stk. 2. 
 
Albertslund Kommune har vurderet, at lokalplanen er 
omfattet af obligatorisk miljøvurderingspligt jævnfør § 
8, stk. 1. 
 

Der er således udarbejdet en miljørapport i forbindelse 
med udarbejdelsen af lokalplanforslaget, som er offent-
liggjort samtidig med fremlæggelsen af lokalplanforsla-
get. 

 
Myndigheden skal i henhold til § 13, stk. udarbejde en 
sammenfattende redegørelse i forbindelse med den en-
delige vedtagelse af en plan eller et program med tilhø-
rende miljøvurderingsrapport for: 
 

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2023/4
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1) Hvordan miljøhensyn er integreret i planen eller 
programmet, 

2) Hvordan miljørapporten og de udtalelser, der er 
indkommet i offentlighedsfasen, er taget i be-
tragtning, 

3) Hvorfor den godkendte eller vedtagne plan eller 
det godkendte eller vedtagne program er valgt 
på baggrund af de rimelige alternativer, der har 
været behandlet, og 

4) Hvordan myndigheden vil overvåge de væsent-
lige indvirkninger på miljøet af planen eller pro-
grammet. 

 
De ovenstående punkter er således blevet belyst i 
den sammenfattende redegørelse, og det er godt-
gjort, at lokalplanen kan lade sig gøre uden en væ-
sentlig indvirkning på miljøet. 
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Bestemmelser 

I henhold til ”Bekendtgørelse om Lov om planlægning” 
(LBK nr. 1157 af 1. juli 2020 med senere lovændringer) 
fastlægges følgende bestemmelser for det i § 2 nævnte 
område: 

§ 1 Lokalplanens formål 
1.1  At muliggøre, at der inden for lokalplanens område 

kan opføres blandede byfunktioner med en fælles 
kvartersplads og rekreative områder. 

1.2  At fastlægge områdets anvendelse til boliger med til-
hørende fællesfaciliteter, offentlige formål samt er-
hverv og at muliggøre opførelse af et mobilitetshus 
langs jernbanen. 

1.3  At fastlægge bebyggelsens omfang og placering, så 
den får karakter af karrébebyggelse. 

1.4  At fastlægge bebyggelsens arkitektoniske hovedtræk 
med henblik på at sikre skift i facader, højder, farver, 
tagformer og forskydninger, så bebyggelsen i kvarte-
ret fremstår som en varieret bebyggelse. 

1.5  At sikre den bevaringsværdige bebyggelse i området 
og dennes særlige bygningsdetaljer.  

1.6  At sikre, at områdets gaderum indrettes med grønne 
kantzoner. 

1.7  At sikre vej- og stiadgang til området.  

1.8 At sikre opholds- og legearealer for boligerne. 

§ 2 Område og zonestatus 
2.1 Lokalplanens område afgrænses som vist på kortbi-

lag 1 og omfatter matr.nr. 4ab Vridsløselille By, Her-
stedvester samt alle parceller, der efter d. 15.11.2023 
udstykkes herfra. 

2.2 Lokalplanområdet inddeles i delområderne 1,2, 3, 4 
og 5 som vist på kortbilag 3. 

2.3 Lokalplanområdet er beliggende i byzone og forbli-
ver byzone. 

Note: Delområde 5, Aktivitetskilen er en del af den grønne struktur, 

som er omfattet af og reguleret i Rammelokalplan 13.9 - Vridsløse. 

§ 3 Anvendelse 

3.1 De på kortbilag 3 og kortbilag 4 viste delområder må 
kun anvendes som beskrevet nedenfor under de en-
kelte delområder. Der må herudover etableres in-
terne veje, stier og parkeringspladser, dog ikke i del-
område 2, som skal friholdes for veje og parkering. 

3.2 Der må kun placeres virksomheder i miljøklasse 1, 
som kun påvirker omgivelserne i ubetydelig grad, og 
således kan integreres med boliger. 

Note:  For at enkeltmandsfirmaer kan drives i boligområder gæl-

der: 

•At virksomheden drives af den, der bebor den pågældende bolig 

uden fremmed medhjælp i form af ansatte medarbejdere.  

•At virksomheden drives på en sådan måde, at karakteren af bebo-

else ikke forandres (herunder ved skiltning eller lignende), og områ-

dets karakter af boligområde ikke brydes, 

•At virksomheden ikke medfører ulempe for de omkringboende, 

•At virksomheden ikke medfører behov for parkering.  

3.3 Der må ikke etableres detailhandel inden for lokal-
planens område. 

3.4 Med undtagelse af gæsteboliger skal boliger etable-
res som helårsboliger. 

3.5 Der må som hovedregel altid etableres tekniske an-
læg til lokalplanområdets områdets forsyning, her-
under anlæg til renovation, håndtering af regnvand 
og lign.  

Delområde 1 
3.6 Delområde 1 må kun anvendes til boligformål i form 

af etageboliger med tilhørende fællesfaciliteter, of-
fentlige formål samt kontor, liberalt erhverv og kun-
deorienterede serviceerhverv som fx kontorfælles-
skab, frisør, tandlæge og café. Erhverv med 

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2020/1157
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udadvendte funktioner i stueetagen skal placeres i 
bebyggelsen vist med skravering på kortbilag 4. 

3.7 Erhverv må højst udgøre 2.600 bruttoetagemeter, og 
der må ikke etableres erhverv ovenpå boligetager. 
Bestemmelsen omfatter ikke enkeltmandsvirksom-
heder, som almindeligvis kan udføres i boligområ-
der. 

Delområde 2 
3.8 Delområde 2 må kun anvendes til boligformål og til 

kontor og liberalt erhverv. Højst 25 % af bygningens 
areal over kælderniveau må anvendes til kontor og 
liberalt erhverv. 

Delområde 3 
3.9 Delområde 3 må kun anvendes til mobilitetshus og 

til mindre serviceerhverv i tilknytning til mobilitets-
huset som fx cykelværksted og byttecentral. Der må 
i mobilitetshuset herudover indrettes mindre værk-
sted og lager i forbindelse med områdets drift samt 
lign. funktioner, der naturligt kan indpasses i byg-
ningen. 

Note: Begrebet mobilitetshus dækker over et parkeringshus med øv-

rige funktioner som cykelværksted og byttecentral integreret i 

samme bygningsvolumen.  

Delområde 4 
3.10 Delområde 4 må kun anvendes til kvartersplads 

med leg og ophold, fælleshus til brug for områdets 
beboere, udeservering, handicap- og cykelparke-
ring samt vej. 

Delområde 5 
3.11 Delområde 5 er udlagt til nærrekreativ fælles akti-

vitetskile og er reguleret i Rammelokalplan 13.9 - 
Vridsløse. 

§ 4 Udstykning 
4.1 Indenfor lokalplanens område kan hele delområde 

2, samt bebyggelsen i delområde 3 og 4 med tilhø-
rende areal udstykkes som særskilte parceller som 
vist på kortbilag 2. 

4.2 Indenfor lokalplanens område kan de enkelte kar-
réer i delområde 1 opdeles og udstykkes i særskilte 
parceller, som vist i princippet på kortbilag 2. 

4.3 Ved udstykning af karréer skal private opholdsarea-
ler, herunder private haver/terrasser mod gade og 
gård, samt gårdrum og mindre sekundære 

bebyggelser heri, cykelnedkørsel til kælder, og ad-
gangssti ved opgangsdøre medfølge. 

4.4 Hvor der i delområde 1 findes udadvendte funktio-
ner i stueetagerne, kan de belagte flader i kantzo-
nen i tilknytning til funktionen inkluderes i udstyk-
ningen af pågældende karré. 

4.5 Karréerne må kun opdeles og udstykkes i mindre 
særskilte parceller forudsat, at der oprettes et gård-
laug, som sikrer ejerne og brugerne af de pågæl-
dende bygninger fælles brugsret til gårdrum, fælles 
opholdsarealer og andre fællesfaciliteter indenfor 
hver enkelt karré. 

4.6 Derudover må parkeringspladser på terræn og 
vandhåndteringsbassiner udstykkes som flere selv-
stændige ejendomme. 

4.7 Endvidere kan veje, stier, grønne arealer, offentlige 
pladser og/eller andre fællesarealer og friarealer 
udstykkes som én selvstændig ejendom. 

§ 5 Bevaringsværdig bebyggelse 
5.1 Den på kortbilag 5 udpegede bevaringsværdige byg-

ning må ikke nedrives, ændres eller tilbygges uden 
kommunalbestyrelsens godkendelse. 

Note: Den bevaringsværdige bebyggelse som omfatter ”Chateauet” 

er udpeget i Rammelokalplan 13.9 - Vridsløse. 

Facader, gavle og opbygning 
5.2 Bygningen skal fastholdes med sin symmetriske op-

bygning og nuværende gavle og facaderytme, mur-
nicher og centerplacerede frontispice, som vist på 
bilag A.8. 

5.3 Bebyggelsens ydermure må kun fremstå som blank 
mur og der må kun anvendes gule håndstrøgne 
teglsten. Fuger skal fremstå formet med murske el-
ler tilbagetrukket.  

Note: Det skal ved renovering tilstræbes at genbruge teglsten fra be-

byggelse i området af samme type og farve. 

Tag 
5.4 Tag må kun udformes som helvalmet tag med en 

hældning som den eksisterende bygning. Der må 
kun anvendes skiffer/eternitskiffer som tagmateri-
ale.  
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Vinduer og gavle 
5.5 Vinduer og døres placering skal bevares i deres nu-

værende proportioner og placering og følge de ka-
rakteristiske fladbuede murstik over vinduerne. På 
både 1. sal og i stueetagen kan vinduer mod syd er-
stattes af terrasse- og altandøre til have i overens-
stemmelse med bilag A.8. 

5.6 Ovenlysvinduer i tag skal tilpasses den symmetriske 
opdeling i facaden og må maksimalt have en 
bredde i samme bredde som vindueshuller på faca-
den. Højden på ovenlysvinduer skal være større 
end vinduets bredde og må ikke være højere end 1,5 
x vinduets bredde. Ovenlysvinduer skal placeres 
centralt over vinduerne på facaden. Hvis ovenlys-
vinduerne er mindre end vinduerne i facaden, skal 
de placeres, så de følger samme akse, i princippet 
som vist på bilag A.8. Der må maksimalt etableres 1 
række ovenlysvinduer. 

5.7 Vinduer skal være hvide dannebrogsvinduer udført i 
træ, og skal bestå af fire rammer med spinkle 
sprosser i de nederste rammer, så der er i alt 6 ru-
der. Rammer og sprosser skal tilstræbes udført i 
samme dimensioner som ved de eksisterende vin-
duer. Antallet af ruder omfatter ikke kældervin-
duer. 

5.8 Terrassedøre skal følge vinduernes placering, frem-
stå med hvide rammer, udføres i samme materiale 
som bygningens vinduer og følge opdelingen af 
disse som vist på bilag A.8. 

5.9 Som vist på bilag A.8 skal indgangsdøre mod nord 
bevares som fyldningsdøre med fyldninger tilstræbt 
tilsvarende de eksisterende. Rundbuede vinduer 
over døre skal ligeledes tilstræbes bevaret i samme 
proportioner og dimensioner som eksisterende. 
Indgangsdøre skal udføres i træ i mørkegrøn farve 
svarende til RAL 6009. Døre til kælder mod syd 
skal udføres som fyldningsdøre med samme mate-
riale, farve og karakter som indgangsdørene mod 
nord, dog uden rundbuede vinduer øverst. 

Note: Farvekoden RAL 6009 referer til den grønne farve på fængs-

lets port. 

Altaner og terrasser 
5.10 Der kan etableres én sammenhængende eller 2 se-

parate altaner på 1. sal mod syd med en symme-
trisk placering som angivet på bilag A.8. Etableres 
2 altaner på sydfacaden, skal disse være ens i stør-
relse og må højst række over 2 vindues-/dørhuller 

som vist på bilag A.8.  Altaner må maksimalt have 
en dybde på 1,2 m målt fra facaden og en maksi-
mal bredde på 3,5 m. Etableres en samlet altan, 
må denne maksimalt have en længde på 11 m. 

5.11 Terrasser skal anlægges i en dybde på 2,5 - 3 m 
målt fra facaden og med en bredde på 4 - 5 m. Ter-
rasser må kun anlægges på terræn, og må kun ud-
føres i træ eller fliser. 

Bygningsdetaljer 
5.12 Bygningsdetaljer som murnicher, bloktandsgesims 

og murstik over vinduer og døre samt markering af 
sålbænke skal bevares eller genetableres. Sokler 
må maks. have en højde på 30 cm. Sokler skal 
fremstå som en integreret del af bygningens arki-
tektur. 

5.13 Værn på altaner skal udføres som eksisterende 
værn som vist på foto på bilag A.8. 

5.14 Værn ved trappeindgange skal udføres som de ori-
ginale værn, som vist på foto på bilag A.8.  

5.15 Bebyggelsens skorstene skal bevares i blank mur i 
håndstrøgne mursten med deres oprindelige form 
og placering. Der kan ikke etableres nye skorstene. 

Retirade/skur 
5.16 Der kan kun opføres ét skur i tilknytning til bebyg-

gelsen. Skuret skal indrettes enten i den på bilag 
A.8 viste retirade eller som et fritstående skur, der 
kun kan opføres, hvis retiraden nedrives.  

5.17 Retiraden skal, hvis den bevares, fastholdes i sin 
nuværende geometri og med udformning som vist 
på bilag A.8. 

5.18 Der kan opføres et skur jf. § 5.16 på maks. 12 m² i 
delområde 2 med en højde på maks. 2,5 m. Skuret 
skal holde en afstand til den bevaringsværdige be-
byggelse på mindst 2,5 m og må kun opføres i træ- 
eller plademateriale malet i mørk grøn farve sva-
rende til ”Chateauets” grønne døre. 

§ 6 Bebyggelsens omfang og placering 
6.1 Der må højst opføres 800 boliger i området. 

6.2 Boligerne skal opføres i varierende boligstørrelser 
med en mindste boligstørrelse på 45 m² og med en 
gennemsnitlig størrelse på mindst 75 m² indenfor 
lokalplanens område. Højst 10 % af boligerne må 
udføres som boliger mellem 45 og 54 m². 
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Note: I området omfattet af rammelokalplanen for Vridsløse forven-

tes en gennemsnitsstørrelse på boliger på 80 m². Da nogle af de 

kommende bykvarterer vil omfatte rækkehuse og boliger, der gen-

nemsnitlig er større end 80 m² vil der være forskel på gennemsnits-

størrelsen i de forskellige bykvarterer. Skydebanen er tænkt som et 

urbant kvarter med mange små men også større boliger. Derfor 

fastsættes den gennemsnitlige boligstørrelse til min. 75 m².  

6.3 Højst 10 boliger må opføres som gæsteboliger. 

6.4 Bebyggelsen skal opføres inden for de på kortbilag 6 
viste principielle byggefelter. Ved den på kortbilag 6 
markerede låste facadelinje, skal bebyggelsen følge 
byggefeltets kant. Ny bebyggelse skal placeres un-
der hensyn til bevaringsværdig beplantning og den-
nes drypzone. 

Delområde 1 
6.5 Bebyggelsen må højst have en dybde på 12,5 m. I 

forbindelse med fælleslokaler og udadvendte by-
funktioner kan op til én bygning i karré 3 og 6 og op 
til 2 bygninger i de øvrige karréer udføres med en 
bygningsdybde på op til 14 m. Altaner og udhæng 
ved døre indgår ikke i dybden.  

6.6 Sekundære bygninger som drivhuse, skure og lign. 
må opføres i gårdrum udenfor byggefelterne. Der 
må ikke opføres bygninger i kantzonerne. 

6.7 Det samlede etageareal som kan opføres i delom-
råde 1 må højst udgøre 61.700 m2 fordelt på føl-
gende: 

Karré 1: max. 12.700 m²  
Karré 2: max.  10.600 m² 
Karré 3: max. 7.700 m² 
Karré 4: max. 12.300 m² 
Karré 5: max. 10.500 m² 
Karré 6: max. 8.800 m² 
 
Herudover kan op til 2.000 m2 tillægges det samlede 
antal m2, hvis disse indrettes til depot eller tekniske 
anlæg i forbindelse med loft ved bygninger med sad-
deltag. 

 
Note: Antallet af kvadratmeter for hvert byggefelt er højere end det 

samlede antal kvadratmeter for delområdet for at kunne rumme min-

dre tilpasninger i en fremtidig byggesagsbehandling. Det samlede 

antal kvadratmeter for delområdet på 61.700 m2 må ikke overskri-

des. Derudover kan der tillægges 2.000 m2 til depot og tekniske an-

læg, som beskrevet ovenfor
. 

 

6.8 Til hver enkelt bolig skal der være depotrum i føl-
gende størrelse: 

• For boliger op til 90 m2: 3 m2 i frit gulvareal 
• For boliger mellem 90 m2 og 110 m2: 4 m2 i frit 

gulvareal 
• For boliger over 110 m2: 5 m2 i frit gulvareal. 

 
6.9 Herudover kan der uden for byggefelterne opføres 

sekundære bygninger som drivhuse, skure, facilite-
ter til fælles formål og lign. svarende til maksimal 2 
m² pr. opført bolig. 

6.10 Der skal sikres passager imellem bebyggelsen i de 
enkelte karréer. Hver passage skal have en bredde 
på min. 6,5 m og en placering i princippet som vist 
på kortbilag 6. Åbninger skal etableres, så bygnin-
gen ved åbningen ikke trækkes rundt om hjørnet. 

6.11 Bebyggelsen skal opdeles på tværs af byggefeltet, så 
den fremstår som selvstændige bygninger, der er 
bygget sammen. Opdelingerne skal følge princip-
pet vist på kortbilag 7, med mulighed for en læng-
deforskydning til siden på op til 5 m. 

6.12 Opdelinger skal markeres med frem- eller tilbage-
trækning af facaden på mindst 0,5 m vinkelret på 
facadelinjen placeret i princippet som vist på kort-
bilag 7 og bilag A.5. Frem- og tilbagetrækninger 
skal holdes indenfor byggefeltet. 

6.13 Bebyggelsens etageantal skal varieres mellem 4-6 
etager indenfor den enkelte karré. Der skal som 
minimum placeres 4 og 5 etagers boliger som vist i 
princippet på kortbilag 7. Tagterrasser kan etable-
res ud over de angivne etager. 

6.14 Stueetager kan hæves, hvor dette sker af hensyn til 
skybrudssikring eller for at skabe afstand til sær-
ligt befærdede stier eller veje, som støder op til be-
byggelsen. 

Note: Det er hensigten med bestemmelserne, at bebyggelsen mod 

søen trappes ned mod søområdet og mod den bevaringsværdige be-

byggelse i delområde 2 og at bebyggelsen generelt opføres, så der 

sikres bedst mulige sol- og lysforhold på de fælles opholdsarealer i 

gårdrummene og på kvarterspladsen. 

6.15 Den maksimale facadehøjde målt fra overside af 
øverste etagedæk må maksimalt være: 

• Bygninger med 6 etager: 21,0 m 
• Bygninger med 5 etager: 18,0 m 
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• Bygninger med 4 etager: 14,5 m 
 

Dog på bygninger med trempeltage indregnes der 
1,5 m over øverste etagedæk. 

 

 
Note: Facadehøjden måles som vist ovenfor på hhv. bygning 

med fladt tag, trempeltag og saddeltag. 
 

6.16 Der kan derudover etableres enten et fladt tag med 
en højde på maksimalt 70 cm, et trempeltag med en 
højde på maksimalt 7,75 m (inkl. en etage på 1,5 m 
eller et saddeltag med en højde på maksimalt 6,25 
m baseret på en bygningsdybde på 12,5 m. 

6.17 Ingen bygninger må have en højde på over 27 m. 

6.18 Den maksimale stueetagehøjde må være 4,5 m. 

6.19 Mellem bebyggelserne mod gade skal der som mi-
nimum holdes en afstand svarende til 1,4 x højden 
af modstående bygning. 

6.20 Der må højst støde 2 bygninger med samme faca-
dehøjde op til hinanden. 

Note: Bestemmelsen har til formål at sikre variation ved at byg-

ningshøjderne skifter, både i kvarteret som helhed og inden for den 

enkelte karré. 

Delområde 2 
6.21 Det nuværende samlede etageareal i den bevarings-

værdige bygning må ikke ændres. Se placering af 
bebyggelsen på kortbilag 3. 

Delområde 3 
6.22 Det samlede etageareal til mobilitetshus indenfor 

delområde 3, se kortbilag 6 og kortbilag 7, må højst 
udgøre 10.000 m². 

6.23 Bebyggelsen må højst opføres i 3 etager, hvoraf 
stueetagen mindst skal nedgraves 1/3. 3. etage skal 
fremstå som åbnet parkeringsdæk uden overdæk-
ning. 

6.24 Bebyggelsen må maksimalt have en højde på 6,2 m 
målt fra et af Albertslund Kommune fastsat niveau-
plan. Undtaget heraf er elevator- og trappetårne, 
som kan have en højde på op til 9,20 m. Fra mobi-
litetshuset kan etableres forbindelse til fremtidigt 
mobilitetshus mod øst. 

Delområde 4 
6.25 Det samlede etageareal til fælleshus indenfor del-

område 4, se kortbilag 6 og kortbilag 7, må højst ud-
gøre 160 m². 

6.26 Bebyggelsen i delområde 4 må højst opføres i 1 
etage og udføres i en højde på maks. 5 m. 

Delområde 5 
Der henvises til Rammelokalplan 13.9 – Vridsløse 

§ 7 Bebyggelsens ydre fremtræden 

Delområde 1 
Facadeopbygning 
7.1  Facaderne i de enkelte karréer skal opdeles og udfor-

mes, så hver karré fremstår af sammenbyggede byg-
ninger med variation i facadeudtryk mellem hver 
bygning, og mellem de enkelte karréer, i princippet 
som vist på bilag A.1.1. 

7.2 Facader på den enkelte bygning skal følge princip-
perne for facadeopbygning på bilag A.1.2 og bilag 
A.1.3. 

7.3  Bebyggelsen skal fremstå med en tydelig ”krop” og 
”bund” og med lige og gennemgående bånd af mur-
værk, der ubrudt løber vertikalt fra tagkant til faca-
dens møde med jorden og horisontalt i hele facadens 
bredde. 

Note: Bestemmelserne i 7.1 og 7.2 har til formål at sikre variation 

ved at bebyggelsen opleves som enkeltbygninger og ikke som én 

lang gennemgående facade. Facaden skal udformes med en bund 

nederst, en bygningskrop i midten og taget øverst og med gennem-

gående bånd af murværk der giver tyngde til facaden og understøt-

ter bebyggelsens karakter af teglbebyggelse. 

7.4 Vinduer/åbninger, døre, karnapper, kviste og alta-
ner skal underordnes de vertikale og horisontale 
bånd på facaden og må kun placeres som vist i prin-
cippet på bilag A.1.2, bilag A.2.1, og bilag A.2.2. Mel-
lem de vertikale bånd må der højst placeres op til to 
åbninger på hver etage. 
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Note: Bestemmelse 7.3 har til formål at sikre, at vertikale bånd ikke 

brydes, men opleves som gennemgående bånd. Med åbninger menes 

vinduer og døre. En åbning kan bestå af ét større eller flere sam-

mensatte vinduer, eller en dør koblet til et vindue, når disse er etab-

leret indenfor den samme åbning i muren.   

7.5 Hele bunden skal udformes, så den ved en horisontal 
opdeling i facaden i princippet som vist på bilag A.1.2 
adskiller sig fra bygningens krop. Opdelingen mel-
lem krop og bund skal placeres mellem oversiden af 
vindue i stueetagen og skift mellem 1. og 2. sal. 

7.6 Opdelingen mellem bund og krop skal ske gennem et 
skift i farvetone inde for samme farvekategori og/el-
ler detaljering af murværk, fugefarve, materialeskift 
eller lign. Se bilag A.6.1 og A.6.2. 

7.7 Der må ikke ud over de i 7.4 og 7.5 nævnte skift etab-
leres horisontale skift i facaden der kan sløre opde-
lingen mellem krop og bund. Diskrete skift som fx 
gesimsbånd, relieffer eller striber med tegl i en an-
den farvetone må gerne anvendes. 

7.8 Vertikale opdelinger må kun markeres, hvor der er 
forskydninger mellem to bygninger. Undtaget heraf 
er låst byggelinje i karré 4, vist på kortbilag 6. hvor 
der også skal være en markering. 

Note: Bestemmelsen har til hensigt at sikre, at facader på den en-

kelte bygning fremstår som en helhed og ikke opdeles gennem skift i 

farver og tilbagetrækninger og lign. Disse skift skal forbeholdes 

overgangen mellem 2 bygninger. 

Gavle 
7.9 Gavle som etableres med åbninger, skal have åbnin-

ger på mellem 5 % og 60 % af gavlens areal, og skal 
følge principper for gavle på bilag A.3. Gavle marke-
ret på kortbilag 8 skal etableres med åbninger på 
mellem 15- 30 % af facaden. 

Note: Bestemmelsen har til formål at fremme tryghed på gaden 

foran de markerede gavle. 

7.10 Der må ikke placeres helt lukkede gavle overfor hin-
anden.  

7.11 Gavle placeret i åbninger til gårdrum skal begrøn-
nes, medmindre der er placeret en cykelrampe til 
kælder langs gavlen. 

Note: Formålet med begrønning er at skabe flere grønne overflader 

end det er muligt på terræn, samt at skabe en visuel sammenhæng 

mellem gadernes kantzoner og de grønne gårdrum.  

7.12 Alle karréer skal have mindst én gavl med relief 
rundt i kanten af facaden, samt et rundt vindue i 
toppen af facaden. Runde vinduer skal udføres med 
en diameter på 1 – 1,5 m. i princippet som vist på 
bilag A.3 og skal placeres ud mod vej, kvartersplads, 
Aktivitetskile, søområdet mod øst eller ved ind-
gange til området. 

Note: Formålet med denne bestemmelse er at sikre en samlet identi-

tet for hele området, samt at man kan se disse gavle fra afstand, når 

man ankommer til området. Disse gavle vil derfor være med til at 

skabe en samlet identitet for området som helhed, der refererer til 

den eksisterende bebyggelse ved fængslet. 

 
7.13 Ud over § 7.11 skal hver karré have mindst en gavl 

mod gaderum, mod sø eller mod Aktivitetskilen, der 
har en markering i form af en særlig detaljering i 
murværket, begrønning, kunstværker eller effektbe-
lysning, som vil være identitetsskabende for kar-
réen. Der skal sikres en variation af markeringer 
karréerne imellem. Disse gavle må udføres uden åb-
ninger.  

Note: Bestemmelsen har til hensigt at sikre, at de særlige markerin-

ger af gavlene gør det let og trygt at færdes i området og nemt at 

finde netop den gavl og karré man bor i. 

Materialer og farver på facader og gavle 
7.14 De enkelte bygninger indenfor en karré og mellem 

de enkelte karréer skal udføres med en variation i 
farver og materialer i overensstemmelse med prin-
cipperne vist på bilag A.6.1 og A.6.2. 

7.15 Bygningens krop og gavle må kun fremstå i gen-
brugstegl, tegl eller teglskaller. Bygningernes krop 
og gavle skal fremstå som blank mur og med sten, 
der indeholder en tonevariation. Der må ikke an-
vendes sten med en glat/jævn overflade. 

7.16 Bygningens bund må kun fremstå i tegl, teglskaller, 
skærmtegl, glaserede tegl og/eller træ. 

7.17 Der skal være mindst 1 og højest 3 bygninger i hver 
karré, som skal fremstå i enten grønne tegl, teglskal-
ler eller skærmtegl, eller hvor bundens facademate-
riale og bygningens detaljer fremstår i en grøn farve 
som vist på bilag A.6.1 og A.6.2. I karré 1 og 4 vist på 
kortbilag 7 gælder dette for mindst 2 og højest 4 
bygninger. Grønne bygningers facade kan også 
fremstå filtset eller vandskuret. 

Note: Hensigten med bestemmelsen er at de grønne bygninger skal 

fremstå som særlige markører i de enkelte karréer. 
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7.18 Facader og gavle på samme bygning skal fremstå 
med samme karakter og farve, så bygningen opleves 
sammenhængende hele vejen rundt, som vist på bi-
lag A.1.3. Dog kan skift i bygningens bund undlades 
i gavle. 

7.19 Der må ikke være bygninger ved siden af hinanden, 
der er udført i samme farvekategori. 

Tage 
7.20 Tage skal være saddeltage, trempeltage og flade 

tage. Der skal som minimum etableres en bygning 
med trempeltag i hver karré. 

7.21 Inden for hver karré i delområde 1 skal sikres en va-
riation af tagprofiler. Alle tre tagformer skal være 
repræsenteret i hver karré. 

7.22 Tage skal overholde principperne for tage vist på 
kortbilag 8. 

7.23 I karrébebyggelserne 1, 4 og 6 skal mindst 3 bygnin-
ger i hver karré have saddeltag eller trempeltag. 

7.24 I Karrébebyggelserne 2, 3, og 5 skal mindst 2 byg-
ninger i hver karré have saddeltag eller trempeltag. 

7.25 Støder to bygninger med samme antal etager di-
rekte op til hinanden, skal tagene sikres forskellige 
udtryk, fx gennem tagform, tagmateriale (kun ved 
trempel- og saddeltage) eller ved anlæg af tagter-
rasse. 

Note: Kvarteret er karakteriseret ved at tagprofilerne giver en vari-

ation i området og sikrer, at der opnås karakteristiske gavle med 

saddel- eller trempeltage, hvilket er inspireret af områdets eksiste-

rende bebyggelse og egenart. 

Saddeltage og trempeltage 
7.26 Saddeltage og trempeltage må ikke udføres med ud-

hæng og/eller valm. 

7.27 Facaden ved saddeltage må afsluttes med gesims-
bånd eller relief. 

7.28 Hældningen på saddel- og trempeltage må kun 
være mellem 38 -45 grader. 

7.29 Saddel- og trempeltage må kun udføres med en tag-
dækning i tagsten, shingles, skifer, metal eller inte-
grerede solceller. Tagdækning skal have en mat 
overflade. 

7.30 På trempeltage må taget trækkes maksimalt 2 eta-
ger ned over facaden. Dette må kun ske på bygnin-
ger med 5 eller 6 etager og kun til etageskel. 

7.31 Kviste i tagflader må kun opføres som front- eller 
gavlkviste. Kviste må ikke have en bredde, der er 
længere end kvistens højde. Kviste skal tilpasses de 
overordnede vertikale bånd på facaden. 

7.32 Ovenlysvinduer må ikke have en bredde der er læn-
gere end vinduets højde. Ovenlysvinduer skal til-
passes de overordnede vertikale bånd på facaden og 
følge vinduesrytmen i facaden. 

7.33 Der må kun være 1 række af ovenlysvinduer pr. tag-
flade. 

Flade tage 
7.34 Flade tage må maksimalt have en hældning på 10 

grader.  

7.35 Murkronen på flade tage må max have en højde på 
0,70 m. 

7.36 Flade tage skal afsluttes med en detaljering, fx i 
form af gesimsbånd, relief og/eller en sternkapsel 
på mindst 10 cm. Der skal være en variation i detal-
jering bygningerne imellem. 

7.37 Flade tage på 4- og 5 etagers bygninger, der er syn-
lige fra 5- eller 6 etagers bygninger, må kun udføres 
med tagterrasser eller som begrønnede tage i form 
af sedum eller anden beplantning. Ved begrønnede 
tage kan etableres serviceadgang til tekniske anlæg.  

Note: Bestemmelsen har til hensigt at sikre, at tage der er synlige 

fra øverste etager ikke er skæmmende, men udgør en 5. facade der 

har æstetisk værdi. 

7.38 Flade tage må indrettes med tagterrasser og tagha-
ver. Værn på tagterrasser skal udføres i balustre 
som resten af altanerne på bygningen. Værn på tag-
terrasser skal trækkes mindst 1 m væk fra facaden. 
Væksthuse og lign. skal placeres mindst 3 m væk fra 
facadens kant. Tagterrasser må ikke være overdæk-
kede. 

Tekniske anlæg mv. på tage 
7.39 På flade tage skal installationer og tekniske anlæg 

afsluttes under sternkantens højde eller trækkes til-
bage 1:1 fra facaden. Undtaget heraf er elevator-
tårne. Installationer skal være inddækkede. 
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Inddækning på installationer skal udføres i farver 
angivet på bilag A.6.1. 

7.40 Elevatortårne, trappehuse til tagterrasser og venti-
lationsanlæg skal udformes og beklædes således, at 
de fremtræder som integrerede dele af bygningens 
arkitektur. 

7.41 Solenergianlæg og øvrige tagmaterialer må ikke 
fremstå reflekterende eller give anledning til blæn-
dingsgener for omgivelserne. Solenergianlæg må 
kun etableres på flade tage på 5- eller 6-etagers byg-
ninger eller som integreret i saddel- og trempel-
tage. På flade tage skal solenergianlæg placeres 
mindst 1,5 meter fra tagets kant og med en vinkel, 
som hindrer, at de er synlige fra de nærmeste veja-
realer. På saddel- og trempeltage skal solenergian-
læg placeres med samme hældning som taget. 

Vinduer og åbninger 
7.42 Som vist principielt på bilag A.1.2 skal alle vin-

duer/åbninger i facaden indordnes facadens og 
gavlens vertikale bånd af tegl og fremstå således, at 
vinduer på den enkelte facade og gavl har et fælles 
udtryk. Der kan dog afviges med runde vinduer i 
gavle, som vist på bilag A.3. 

7.43 Vinduer skal have en reces på mindst 3 cm, dog skal 
mindst 25 % af samtlige vinduer udføres med reces 
på mindst 10 cm indenfor hver enkelt karré. 

Note: Forskel i recesdybde skal give variation og detalje til facaderne. 

Reces skal udføres i samme dybde på åbninger placeret over hinan-

den, så recessen er med til at understøtte facadens vertikale bånd og 

facadens samlede vertikale udtryk. 

7.44 Vinduer må herudover have en detaljering i form af 
fremspring, indramning eller særlige detaljer om-
kring vinduet. Der skal være en variation af vindu-
esdetaljer inden for hver karré. 

7.45 Facadedetaljer omkring åbninger, vinduesrammer, 
altaner mv. må ud over tegl fremstå i: 

• Glaseret tegl i farver angivet på bilag A.6.1. 
• Metal udført i samme toner som resten af byg-

ningskroppen. 
• Træ, enten ubehandlet eller i farver angivet på bi-

lag A.6.1. 
 

7.46 Vinduer/åbninger skal være højere end de er brede. 

7.47 Vinduer på samme bygningsfacade skal enten alle 
udføres som vinduer, der går helt til gulv, eller ud-
føres som vinduer med brystning. Kravet gælder 
ikke for de vinduer i stueetagen, hvor der er udad-
vendte funktioner og fælleslokaler. 

7.48 Brystning i stueetagen skal etableres mod gården 
hvis afskærmningsmulighed ikke forefindes. 

7.49 Udover brystninger reguleret i § 7.48 skal mindst 
45 % af alle vinduer udføres med brystning. 

7.50 Brystninger skal have en højde på mindst 40 cm. 

7.51 Mindst halvdelen af alle brystninger skal udføres i 
tegl. De resterende brystninger skal følge § 7.45. 

Indgange 
7.52 Alle hovedindgange skal placeres ud til gaden. 

7.53 Alle hovedindgange i samme karré skal, som vist i 
princippet på bilag A.7.1, markeres med en tydelig 
detaljering fx i form af udhæng eller indramning. 
Indgange mod gårdrum skal også markeres, men 
kan have en mindre markant detaljering. 

7.54 Hver karré skal have sin egen særlige indgangsde-
taljering, som skal gå igen ved alle indgange. 

Altaner 
7.55 Altaner på samme bygningsfacade skal have samme 

udtryk og farve og følge principperne på bilag A.7.1 
og A.7.2. Bygninger som støder op til hinanden, må 
ikke have identiske altaner. 

Formålet med bestemmelsen er at undgå ens altaner langs hele ga-

den, idet det vil sløre oplevelsen af de enkelte bygningsvolumener. 

7.56 Altaner skal holdes indenfor den enkelte bygnings 
facade eller gavl. Der må ikke placeres altaner på 1. 
sal lige over indgangsdøre. 

7.57 Altaner må kun etableres uden på facaden eller som 
halvt indeliggende altaner. 

7.58 Altaner skal placeres over hinanden. Dog må der 
ske en forskydning af altanen, når altanen som vist 
i princippet på bilag A.7.1 forskydes til siden og når 
hver anden altan forskydes. 

7.59 Altaner mod gade må være max 1,3 m i dybden. En 
lejlighed må gerne have flere altaner mod gaden. 
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7.60 På bygninger i 6 etager kan op til 1 altan deles mel-
lem flere boliger.  

7.61 Altaner må kun udføres med balustre eller anden 
transparent afskærmning, dog ikke glas.  

7.62 Som afskærmning mod nabo må højst én af alta-
nens gavlsider have en mere lukket karakter. Af-
skærmning mod nabo med solid og lukket plade må 
maksimalt have samme højde som altanens øvrige 
værn, og skal udføres i samme farve som resten af 
altanen. Der kan herudover tillades afskærmning i 
form af lameller i fuld højde, med en maksimal 
dybde på 1,3 m. Afskærmning skal følge princip-
perne på bilag A.7.1. De sidstnævnte lameller skal 
begrønnes med klatreplanter/slyngplanter.  

Altan og fordelingsgange 
7.63 Altangange og fordelingsgange skal udføres som 

vist i principperne for altangange på bilag A.7.2 og 
må kun placeres mod gårdsiden som vist på kortbi-
lag 9.  

7.64 Der kan maksimalt udføres 2 trapper med tilknyt-
tede altangang/forbindelsesgang i hvert byggefelt, 
dog ekskl. det nordøstlige byggefelt, karré 3, hvor 
der maksimalt kan placeres 1 altangang/forbindel-
sesgang. 

7.65 Altan- og fordelingsgange må have en udstrækning, 
der maksimalt giver adgang til 3 boliger på hver 
side af trappeopgangen/trappetårnet, og må der-
udover maksimalt strække sig over én bygning på 
hver side af trappeopgangen. 

7.66 Altan- og fordelingsgange skal udføres som indelig-
gende. Altangange skal have plads til ophold gen-
nem en udvidelse/lommer af gangarealet mens for-
delingsgange ikke har en udvidelse. 

7.67 Der skal som minimum etableres altangang med 
udvidelse/lommer ved bebyggelser som er støjbe-
lastede. Herudover kan etableres udvidelse/lom-
mer i forbindelse med bofællesskaber og lign. I 
begge tilfælde kan altanens areal beregnes som pri-
vat opholdsareal. 

7.68 Altangange skal udføres i princippet som vist på bi-
lag A.7.2 med udvidelser/lommer af gangarealet på 
mindst 1 m i tilknytning til den enkelte bolig. Der 
kan herudover etableres et større fællesområde fx 
ved trappeopgangen. 

7.69 Altan- og forbindelsesgange skal integreres i faca-
dens arkitektur med vertikale åbninger, hvor bred-
den er mindre end højden. 

7.70 Åbninger og værn må kun udføres i samme materi-
aler og farver/toner som de balustre og værn, som 
anvendes på bygningens øvrige facade. Se bilag 
A.6.1. 

Delområde 2 
Se under § 5 

Delområde 3 
7.71 Mobilitetshuset i delområde 3 skal opføres med 

fladt tag og følge principperne vist på bilag A.9. 

7.72 Mobilitetshusets gavl mod vest skal etableres med 
ind og udkørsel. Mod øst kan der etableres en for-
bindelse til et fremtidigt mobilitetshus mod øst, 
dog ikke i bygningens fulde bredde. 

7.73 Mobilitetshusets nordlige facade skal fremstå op-
delt i partier i strækmetal, som vinkles væk fra mo-
bilitetshusets ydervæg svarende til en vinkel på 
mellem 5-10 grader. Alle facadepartier skal have 
samme vinkling. Partierne må max have en længde 
på 10 m. 

7.74 Der skal etableres mindst 3 indgange for gående i 
mobilitetshusets facade mod nord. Indgange skal 
markeres med en øget bygningshøjde og skal etab-
leres med en åben, transparent stueetage, og der-
udover med enten kunst, glaspartier og/eller be-
grønning. Herudover skal etableres mindst 150 m² 
åbninger i mobilitetshusets ydervæg mod nord, 
jævnt fordelt over hele ydervæggen. 

7.75 Langs mobilitetshusets facade mod nord kan der 
etableres småbygninger i form af lette, mobile kon-
struktioner på max 35 m² med en dybde på max 4 
m. Disse skal udføres i samme materialer og farver 
som facaden med mulighed for transparente åbnin-
ger, og indgå som en del af mobilitetshusets sam-
lede komposition. 

Note: Bestemmelsen har til hensigt at sikre, at der kan etableres for-

skellige bylivsfunktioner langs mobilitetshuset, og at disse indgår 

som en del af mobilitetshusets samlede arkitektur. Herudover skal 

bestemmelserne sikre, at disse kan flyttes så ledninger til enhver tid 

kan tilgås og at der er åbninger der giver dagslys og tryghed langs 

mobilitetshusets nordlige facade. 
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7.76 Der skal integreres effektbelysning i mobilitetshu-
sets facade. Belysningen skal understrege mobili-
tetshusets facaderytme. 

Materialer og farver 
7.77 Facaden mod nord skal være dækket af partier af 

strækmetal i gyldne farver. Undtaget heraf er ind-
gangspartier. Der skal herudover etableres begrøn-
ning af strækmetallet. 

7.78 Mobilitetshusets sydvendte facade mod jernbanen 
skal etableres som støjvæg udført i støjdæmpende 
materiale bemalet eller beklædt med kunst eller 
med en markant grafisk identitet. 

Delområde 4 
7.79 Fælleshuset skal have åbne og udadvendte facader 

mod kvarterspladsen og følge principperne vist på 
bilag A.10. 

7.80 Fælleshuset i delområde 4 skal opføres med saddel-
tag med en hældning på mellem 20-30 grader be-
klædt med sedum, skiffer, eternitskiffer, sort tag-
pap eller sort ståltag.  

7.81 Fælleshuset må kun fremstå med facader i træ og 
glas. Træ kan fremstå ubehandlet eller malet i en 
grøn farve, i overensstemmelse med principper for 
farver og materialitet bilag A.6.1. 

7.82 I fælleshusets gavle skal etableres et rundt vindue. 

Sekundær bebyggelse 
7.83 Anden sekundær bebyggelse som fx skure og min-

dre overdækninger skal fremstå med grønne faca-
der og udføres enten i træ eller plademateriale jf. 
bilag A.10.  

7.84 Sekundær bebyggelse må udføres med fladt tag el-
ler ensidig hældning med begrønnede tage, tagpap 
eller andre materialer jf. § 7.29 

§ 8 Skiltning  
8.1 Udover nedenstående bestemmelser for skiltning må 

der ikke opsættes reklameskilte, bannere, pyloner og 
lign. indenfor lokalplanområdet. 

8.2 Der må opsættes orienteringsskilte og skilte til way-
finding. Orienteringsskilte til flere virksomheder el-
ler aktiviteter i området skal søges samordnet på 
samme stander. 

8.3 Der må herudover opsættes facadeskilte til oriente-
ring. Der må ikke skiltes eller reklameres på facader 
eller opgangsdøre i forbindelse med boliger, der også 
anvendes til erhverv. 

Skilte ved erhverv 
8.4 Skilte må kun indeholde virksomhedens logo, var-

tegn og navn. 

8.5 Skilte skal tilpasses facadens opdeling og have en vi-
suel sammenhæng med bygningens facade. 

8.6 Skilte må ikke dække over bygningsdetaljer som fx 
gesimser, bånd, stik eller lign. 

8.7 Vinduer og døre må ikke blændes med skiltning eller 
lign. Højst 40% af et vindue må tilklæbes med folie 
eller lign. 

8.8 Der må ikke anvendes nogen form for blinkende el-
ler bevægelige skilte. 

8.9 Skilte med lys må ikke blænde. 

Facadeskilte  
8.10 Facadeskilte skal placeres i relation til erhvervets 

indgang. Der må højst opsættes ét skilt pr. vindues-
parti. 

8.11 Skiltet må kun bestå af påmalede eller løse bogsta-
ver direkte på muren eller skal integreres med er-
hvervets/butikkens indgangsparti. 

Udhængsskilte 
8.12 Der må højst opsættes ét udhængsskilt pr. facade 

pr. virksomhed. 

8.13 Udhængsskilte må maksimalt have en størrelse på 
0,5 m² og have et fremspring fra facaden på 1 m. 

8.14 Frihøjden under et udhængsskilt skal være mindst 
2,80 m. 

Fritstående skilte 
8.15 Fritstående skilte må kun placeres, hvor der mellem 

skilt og vejareal kan sikres mindst 1,3 m fri gang-
passage. 

8.16 Fritstående skilte må maksimalt have en højde på 
1,10 m og en bredde på 0,7 m. 
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§ 9 Veje, stier og parkering 
Veje 
9.1 Vejadgang skal ske ved tilslutning til Hedemarksvej 

som vist på kortbilag 10. 

9.2 Der udlægges areal til vej, parkering og vendepladser 
som vist på kortbilag 10. 

9.3 Veje skal disponeres ud fra principper for vejprofiler 
vist på bilag B.1 og bilag B.2. 

9.4 Vejforløb markeret med A-A skal anlægges som ad-
gangsvej med tilkørsel til mobilitetshus. Vejforløb A-
A skal anlægges med en vejbredde på mindst 6 m 
med cykelstier på mindst 1,80 m i hver side af vejen. 
Langs vejen skal anlægges et fortov på mindst 2 m i 
den ene side af vejen. 

9.5 Vejforløb markeret med B-B skal anlægges som vej 
til brug for biler og lette trafikanter. Vejforløb B-B 
skal anlægges med en vejbredde på mindst 5,5 m 

9.6 Vejforløb markeret med C-C skal anlægges som vej 
hen over kvarterspladsen til brug for biler og lette 
trafikanter. Vejforløb C-C skal anlægges med en vej-
bredde på mindst 5,5 m. 

9.7 Vejforløb markeret med D-D skal anlægges som vej 
til brug for biler og lette trafikanter. Vejforløb D-D 
skal anlægges med en vejbredde på mindst 5,5 m 
med mulighed for handicapparkering i en bredde på 
mindst 3,5 m mod vest.  

9.8 Vejforløb markeret med E-E skal anlægges som vej 
til både cykel og biler med et fortov på 2 meter i den 
ene side. Vejforløb E-E skal anlægges med en vej-
bredde på mindst 5,5 m. 

9.9 Veje skal anlægges med en fast, jævn handicapvenlig 
belægning som fx asfalt. Belægning på vejforløb C-C 
skal dog anlægges med en belægning eller markering 
af vejbanen, så vejen indgår som en del af pladsen i 
overensstemmelse med bilag D.1. 

Stier 
9.10 Der skal sikres stiadgang mellem lokalplanens om-

råde og Hedemarksvænge som vist på kortbilag 
10. 

9.11 Der udlægges sekundære stier i aktivitetskilen i 
delområde 5 som vist som stiforløb a-a på kortbi-
lag 10. Stierne skal anlægges i varieret bredde på 
min.1,5 m og max. 3 m. Stierne må kun anlægges 

med skridsikre teglklinker, OB-belægning, beton-
klinker eller grus som vist på bilag D.1. 

9.12 Stiforløb markeret med f-f skal anlægges som sti til 
både cykel og gang i en bredde på mindst 3,5 m. 

9.13 Øvrige stier indgår i vejforløb som beskrevet i § 9.4 
– 9.8 og vist på bilag B.1 og B.2. 

Parkering 
9.14 Der skal anlægges parkeringspladser til biler i hen-

hold til Albertslund Kommunes gældende parke-
ringsnorm fastsat i Albertslund Kommuneplan. 
svarende til:  

• Etagebebyggelse: 0,75 pladser pr. bolig, 
• Offentlige institutioner 1 plads pr. 100 m2 
• Kundeorienteret serviceerhverv: 1,0 plads pr 

100 m2 
• Kontor og liberalt erhverv: 1 plads pr. 100 m2 
• Café: 1 plads pr. 20 siddepladser 
• Handicapparkering: mindst 9 pladser 

 
9.15 Parkeringsnormen kan reduceres, hvis der etable-

res en delebilsordning. 

9.16 Der kan maksimalt etableres 1 delebilsparkerings-
plads for hver 25. bolig. 

9.17 For hver anlagt delebilsparkeringsplads kan parke-
ringsnormen reduceres med 4 parkeringspladser. 

9.18 Parkering skal etableres på parkeringsområder og i 
mobilitetshus som vist på kortbilag 10. Op til 235 
pladser kan tinglyses etableret på naboejendom. 

9.19 Handicapparkering skal etableres på terræn og i 
kantzoner i tæt tilknytning til boligindgange jævnt 
fordelt i området.  

9.20 Der skal sikres niveaufri adgang til alle veje, stier 
og parkeringsarealer.  

9.21 Parkeringspladser skal som minimum have en 
bredde på 2,5 m og en længde på 5 m. 

9.22 Parkering af lastbiler og større varevogne over 
3.500 kg egenvægt må ikke finde sted i boligområ-
derne. 

9.23 Der skal anlægges cykelparkeringspladser svarende 
til:  
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• Bolig: Min. 3 cykelparkeringspladser pr. bolig. 
Mindst 2 skal anlægges på terræn eller i cykelkæl-
der i forbindelse med boligernes opførelse, de re-
sterende pladser skal anlægges, når der er behov. 

• En andel af cykelparkeringspladser til bolig skal 
etableres som ladcykelparkeringspladser, sva-
rende til 1 plads pr. 1000 m2 boligetagemeter. 

• Kontor og liberalt erhverv: Min. 2 cykelparke-
ringspladser pr. 100 m², samt 4 pladser pr. 100 
m² café og lign. 

• Offentlige formål (daginstitutioner): 0,8 pr. ansat 
samt areal til cykelanhængere. 
 

9.24 Ved etablering af delebilsordning skal der udover 
den almindelige cykelparkeringsnorm etableres 
yderligere 3 ladcykelparkeringspladser pr. anlagt 
parkeringsplads til delebil. 

9.25 Cykelparkeringspladser i kantzoner foran boliger 
skal placeres i grupper på max 15 pladser. Der skal 
disponeres for udvidelser på terræn og/eller kæl-
der. 

9.26 Der må etableres overdækket cykelparkering i alle 
kantzoner mod gade i delområde 1, 3 og 4, dog 
ikke foran private terrasser eller ved udadvendte 
funktioner. 

9.27 Cykelparkering i to etager må kun etableres I kant-
zonen langs mobilitetshuset i delområde 3, ved 
kvartershuset i delområde 4, samt ved lukkede 
gavle i delområde 1 og i kældre. 

§ 10 Ubebyggede arealer 
10.1 Der skal etableres fælles udendørs opholdsarealer 

på terræn svarende til mindst 30 % af det samlede 
etageboligareal. Heraf kan op til 3150 m² ved ting-
lysning etableres i naboområdet Bindeleddet, som 
ligger inden for Rammelokalplan 13.9 – Vridsløses 
område. 

Note: En del af det fælles opholdsareal kan anlægges uden for lokal-

planens område, idet der i det samlede areal for Vridsløse omfattet af 

Rammelokalplan 13.9 – Vridsløse er plads til overs, så der samlet op-

nås opholdsarealer til mindst 30% af det samlede etageboligareal. 

10.2 Anlæg til lokal afledning af regnvand kan indgå i 
opholdsareal- og friarealberegningen, hvis de ud-
formes, så de kan benyttes til rekreative formål, 
hvor skrænter har en hældning på maksimalt 1:5 
og hvor bassinerne er udformet med et landskabe-
ligt udtryk og/eller indpasses i områdets 

arkitektur og bymiljø. Selve vandspejlet kan dog 
ikke indgå i beregningerne. 

10.3 Fælles udendørs opholdsarealer skal i princippet 
etableres som vist på kortbilag 11. Herudover kan 
etableres fælles tagterrasser og taghaver til de en-
kelte boligbebyggelser. 

Note: De fælles udendørs opholdsarealer består af gårdrum, områ-

dets kvartersplads og størstedelen af aktivitetskilen. En del af det fæl-

les opholdsareal ligger udenfor lokalplanens afgrænsning. Tagter-

rasser kan ikke medregnes som fælles udendørs opholdsarealer. 

10.4 Ud over fælles udendørs opholdsarealer skal etab-
leres en kantzone med private udendørs opholds-
arealer i form af haver/terrasser til boliger i stue-
etagen samt altaner til de øvrige boliger. Ha-
ver/terrasser og altaner skal have følgende stør-
relse:  

• Ved boligstørrelse på 45 – 54 m² minimum 2,5 
m²  

• Ved boligstørrelse på 55 – 79 m² minimum på 3,5 
m² 

• Ved boligstørrelse på 80 m² og derover minimum 
4,5 m² 
 

10.5 For at opnå bedst mulige private udendørs op-
holdsarealer, skal en boligs største altan eller pri-
vate terrasse i princippet placeres mod syd og/eller 
vest. 

10.6 Ved udadvendte funktioner i stueetagen kan etab-
leres befæstet areal i kantzonen svarende til læng-
den på facaden på den bagvedliggende funktion. 

Haver/terrasser   
10.7 Terrasser/haver skal anlægges som vist i princip-

pet på bilag C.1. 

10.8 Terrasser skal placeres direkte op til facaden med 
niveaufri adgang fra bygningens stueetage. 

10.9 Der skal være en afstand på mindst 1 m mellem de 
enkelte boligers terrasser/haver. 

10.10 Terrasser/haver skal holde en afstand til stier ved 
indgange på mindst 1 m. 

10.11  Terrasser/haver mod gårdrum skal have en 
dybde på minimum 1,5 m, terrasser/haver mod 
veje og mod Aktivitetskilen skal have en dybde på 
minimum 1,5 m. Hvor kørekurver og 
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brandredning er til hinder for dette, kan der laves 
terrasser med en dybde på minimum 1 m. 

Hegning og afskærmning af haver/ terrasser   
10.12 Hegning/afskærmning af terrasser og haver i 

kantzonen skal følge principperne vist på bilag 
C.4. Der skal i alle principper sikres adgang for 
brandredning. 

Hegning og afskærmning af haver/ terrasser 
10.13 Som vist på kortbilag 12 skal der etableres kantzo-

ner langs bebyggelsens facader og gavle. Kantzo-
ner skal anlægges i overensstemmelse med prin-
cipperne vist på kortbilag 12 og bilag C.1, C.2, C.3 
og C.4. I tilfælde, hvor gavle eller facadestræk-
ninger ændres til hhv. facade eller gavl, kan der 
tillades ændringer i kantzonens dybde. 

Kantzoner 
Kantzoner mod veje 
10.14 Kantzoner mod veje skal indrettes med en bredde 

som angivet på kortbilag 12. Ved særlige hjørner 
må kantzonen undtagelsesvis reduceres af hen-
syn til kørekurver. 

10.15 Kantzoner mod veje skal indrettes med beplant-
ning og plads til ophold og forskellige fælles funk-
tioner som fx leg, aktivitet, ophold, renovation, 
cykelparkering og belysning. Cykelparkering skal 
holde en afstand til terrasser/haver på mindst 1 
m. 

10.16 Som vist på kortbilag 11, skal der etableres tryg-
hedsfremmende aktiviteter i form af legefacilite-
ter og effektbelysning i kantzonen. 

Note: Kantzonen skal sikre, at vejrummet opleves grønt og varieret. 

Kantzoner mod veje indeholder samtidig en række funktioner som cy-

kelparkering, handicapparkering og affaldshåndtering. For at sikre 

privathed på terrasserne og mulighed for beplantning, skal der som 

minimum være 3 m til beplantning mellem de private terrasser og 

vejarealet   og 1 m mellem de private terrasser og evt. andre funktio-

ner. 

10.17 Kantzoner mod veje skal anlægges med beplant-
ning, så de får en grøn karakter. Mellemrummet 
mellem de enkelte boligers terrasser/haver skal 
beplantes og indgå i kantzonens øvrige beplant-
ning, som skal fremstå med en varieret beplant-
ning bestående af vilde bede med stauder, bund-
dække og buske i solitære punkter i varierede 
højder på mellem 0,5-3 m og mindre træer på op 
til 7 m. 

10.18 Hvis der plantes træer under redningsåbninger 
må kun plantes mindre træer af hensyn til stige-
vognens manøvreareal. 

Note: Beplantningen skal varieres i højde og art. Høje buske skal pla-

ceres solitært for at skabe variation så beplantningen ikke fremstår 

som hæk.   Beplantningens art og andel af hjemmehørende arter be-

skrives under afsnit om beplantning. 

10.19  Der må etableres hævede terrasser/haver i kant-
zonen mod vej. Kantzoner i delområde 1 mod vej-
strækningen nord for mobilitetshuset skal have 
hævede terrasser. Hævede terrasser må maksi-
malt hæves 0,5 m fra omgivende terræn.  

10.20 Ved hævede terrasser skal terrænet skrånes mod 
vej fra yderkanten af terrassen. 

Kantzoner mod gårdrum 
10.21 Kantzoner skal som minimum etableres med en 

dybde på 2,5 m. Indeholdt i kantzonen skal etab-
leres private haver/terrasser. Private terras-
ser/haver mod gårdrum skal have en minimums-
dybde på 1,5 m. 

10.22 Der skal som minimum være 1 m mellem private 
haver/terrasser og sti og minimum 1 meter mel-
lem private haver/terrasser. Arealet skal beplan-
tes med græs. Mellem de private haver/terrasser 
kan dog plantes buske, stauder og mindre træer. 

10.23 Kantzoner mod gårdrum må ikke udføres med 
terrænspring mod det omgivende terræn. 

10.24 Ved fællesrum i stueetagen kan etableres belagte 
arealer i kantzonen.  

Note: Mod gårdrum udføres private kantzoner i varierende dybde ef-

ter solorientering. Kantzonerne skal være uden terrænspring af hen-

syn til brandredning. 

Kantzoner mod gavle 
10.25 Kantzoner skal som minimum etableres med en 

dybde på 2,5 m. Undtaget heraf er gavle marke-
ret på kortbilag 11, som må have en dybde på mi-
nimum 0,5 m.  

10.26 Kantzoner mod gavle kan indeholde opholdsplæ-
ner, legeområder, cykelparkering, HC-parkering, 
bænke, gadebelysning, nedgravet affaldssystem 
og beplantning.  
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10.27 Langs gavle i karréernes åbninger kan der desu-
den etableres cykelramper, dog kun i én af åbnin-
gens gavle.  

10.28 Cykelramperne må maksimalt gå tre meter ud i 
kantzonen. 

10.29 Der må ikke etableres haver/terrasser i kantzoner 
der støder direkte op til en gavl. 

10.30 Nedgravede affaldssystemer skal holde en af-
stand på mindst 1 m fra facaden/gavlen. 

Kantzoner mod kvarterspladsen 
10.31 Der skal etableres kantzoner omkring kvarters-

pladsen. Kantzonerne skal etableres med en 
dybde som vist på kortbilag 12. Ved særlige hjør-
ner må kantzonen undtagelsesvis reduceres af 
hensyn til kørekurver. 

10.32 Kantzoner der ligger syd for kvarterspladsen skal 
indeholde: Cykelparkering, gadebelysning, 
bænke og beplantning. Der må ikke etableres ter-
rasser/haver i kantzonen. 

10.33 Kantzoner, der ligger øst og vest for kvartersplad-
sen skal etableres med terrasser og haver i kant-
zonen. Disse skal minimum have en dybde på 1 
m. 

10.34 Kantzonen der ligger nord for kvarterspladsen 
skal anlægges som en offentlig kantzone med en 
dybde på op til 5 m. 

10.35 Kantzonerne mod syd, øst og vest skal beplantes 
med en variation af bunddække, stauder, buske og 
mindre træer på max.7 m.   

10.36 Kantzonen på den nordlige del af kvarterspladsen 
skal have samme karakter og belægning som 
pladsen, og belægningen skal føres fra pladsen 
helt op til facaden. 

Note: For at give kvarterspladsen karakter af et offentligt rum 

udføres ikke kantzoner med private terrasser/haver i stueeta-

gen på den nordlige facade direkte ud mod pladsen.  

Kantzoner mod Aktivitetskilen 
10.37 I Kantzonen mod Aktivitetskilen skal haver/ter-

rasser etableres med en mindste dybde på 1 m. 
Haver/terrasser afgrænses af beplantningen fast-
lagt i rammelokalplanen for Aktivitetskilen. 

Kantzoner mod mobilitetshus 
10.38 Kantzonen mod mobilitetshuset skal anlægges i 

en bredde på min. 3 m. 

10.39 Kantzonen ved mobilitetshuset skal indeholde: 
Cykelparkering, gadebelysning, legefunktioner, 
træningsfaciliteter, bænke, ophold og beplant-
ning. Der kan anvendes lave murstykker på max 
1,2 m. til bænke og aktiviteter.  

10.40 Kantzonen skal være grøn og beplantes med 
bunddække, buske og mindre træer. Ved ind- og 
udgange til mobilitetshuset skal etableres arealer 
med plads til aktivitetszone, som vist i princippet 
på bilag A.9. 

Byrumsinventar 
10.41 Byrumsinventar skal udføres i et klassisk udtryk 

svarende til principperne på bilag D.2. Afvigelse 
kan kun ske i forbindelse med særlige markerin-
ger af områder eller som kunstinstallationer. 

10.42 Der skal anvendes samme type inventar indenfor 
lokalplanens område i forhold til bænke, molok-
ker, cykelparkering, affaldsbeholdere m.v.  

10.43 Belysning skal udføres med samme type lysma-
ster, dog kan der afveksles i højder og form til-
passet belysningens funktion. 

Kvartersplads 
10.44 Der skal anlægges en kvartersplads centralt i om-

rådet med en placering i princippet som vist på 
kortbilag 10. 

10.45 Pladsen skal indrettes så den følger princippet 
vist på bilag C.5 med følgende:  

• En opholdszone mod nord på mindst 8,5 m. 
Heraf er max. 5 meter kantzone til bebyggelsen. 
Opholdszonen skal fremstå åben med plads til 
bænke, borde og til ophold og fx udeservering i 
relation til den tilstødende facade.  
 

• En opholds- og aktivitetszone samt et fælleshus. 
Opholds- og aktivitetszonen skal indrettes med 
opholdsarealer, bænke, siddemure, lege- og op-
holdsaktiviteter. Herudover skal opholds-og akti-
vitetszonen indrettes med en beplantning af 
træer. Nord og øst for fælleshuset kan indpasses 
cykelparkering. 
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10.46 Fælleshuset skal placeres i overensstemmelse 
med byggefeltet udlagt på kortbilag 6. 

10.47 Rundt om pladsen skal sikres et køreareal på 
mindst 5,5 m. 

10.48 Kvarterspladsens belægning skal i princippet 
etableres som en samlet flade som på bilag C.5. 
Der kan dog etableres belægningsskift for at mar-
kere ledelinjer, lege- og opholdszoner, vej og lign. 
Og etableres plantehuller til træer og beplant-
ning. Der skal sikres ganglinjer på mindst 1,3 me-
ter tværs over pladsen med en belægning, der til-
godeser tilgængelighed. 

10.49 Mod syd, øst og vest skal der, af hensyn til trafik-
sikkerheden, ske et belægningsskift eller en an-
den markering af vejarealet omkring pladsen.  

10.50 Belægninger på pladsen skal overholde anvisnin-
ger på bilag D.1.  

Gårdrum 
10.51 Gårdrum vist på kortbilag 11 skal indrettes som 

vist i princippet på bilag C.6 og C.7 med beplan-
tede arealer, opholds- og legezoner med rekrea-
tive funktioner som fx grill, spisepladser og lege-
pladser centralt placeret i gårdrummet. Gårdrum 
ekskl. åbninger skal friholdes for cykelparkering 
og renovation. 

10.52 I gårdrum skal sikres en varieret randbeplantning 
langs kanten af det centrale opholdsareal. Be-
plantningen skal have en varierende højde på 
mindst 0,5 m så der sikres en afskærmning mod 
de private terrasser. 

10.53 I gårdrum kan der som vist på kortbilag 14 uden 
for kantzonen og brandredningsarealet etableres 
anlæg til lokale minibiotoper, hvor der periodisk 
er vand i form af lavninger med en dybde på max 
0,50 m. Arealerne skal udformes til ophold og leg 
og der må ikke ske nedsivning fra anlægget. 

10.54 Mellem kantzonen og det fælles opholdsareal 
skal, som vist på bilag C.6 og C.7, etableres en 
primær sti med bredde på mindst 1,5 m. Stien 
skal give adgang til bebyggelsen. Herudover må 
etableres en sekundær sti med en bredde på højst 
1 m gennem gårdrummet. 

10.55 Langs facader vendt mod gårdrummet skal sikres 
et mindst 5 bredt brandredningsareal målt fra 

altanudspring. Brandredningsarealet skal etable-
res med trædefast belægning som fx græs.  

10.56 Brandredningsarealet skal ligge i niveau med 
bygningens gulvkote, skal friholdes for beplant-
ning og må højst have et terrænfald på 2,5 %. 

Note: Den sekundære sti kan indrettes som en oplevelsessti og behø-

ver således ikke at leve ikke op til tilgængelighedskrav. 

Have i delområde 2 
10.57  Omkring den bevaringsværdige bygning i delom-

råde 2 skal etableres en have mod syd. Mod nord 
skal forarealet indrettes med træer og bede. For-
arealet mod nord må ikke indhegnes. 

Grønt forløb mod vest 
10.58 De grønne forløb vest for stiforløb f-f og vejforløb 

D-D skal etableres i princippet som vist på kort-
bilag C.8 og indrettes med gadebelysning, lege-
funktioner, træningsfaciliteter, bænke, ophold, 
beplantning og handicapparkeringspladser. 

10.59 Det grønne forløb skal være grønt og beplantes 
med bunddække, buske og mindre træer. 

Beplantning 

Træer og buske 
10.60 Mindst 70 % af træer og buske i områdets kant-

zoner, kvartersplads, grønt forløb mod vest og 
gårdrum skal være hjemmehørende, ikke-foræd-
lede arter. 

10.61 Der skal ud over de bevaringsværdige træer, vist 
på kortbilag 13, som minimum plantes nye træer 
i kantzoner, gårdrum og kvartersplads svarende 
til antallet og fordelingen vist på kortbilag 13. 

10.62 På kvarterspladsen skal mindst 8 træer være høj-
stammet træer og være følgende arter: Avnbøg 
(Carpinus betulus), Stilkeg (Quercus robur), Vin-
tereg (Quercus petraea), Skovfyr (Pinus sylve-
stris), Fuglekirsebær (Prunus avium), Småbladet 
lind (Tilia cordata) og Spidsløn (Acer platanoi-
des). 

10.63 I kantzoner langs veje skal plantes mindre træer 
og buske. Træer og buske skal plantes solitært. 
Træer må maksimalt have en højde på 7 m. 

10.64 I gårdrummene skal sikres en variation af for-
skellige typer træer - fra små flerstammede arter 
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til mellemstore stambuske og højstammede 
træer, som plantes i klynger uden at skabe skyg-
gegener i gårdrummet. Træer må maksimalt have 
en højde på 10 m. 

10.65 Nord for mobilitetshuset kan ikke plantes træer i 
kantzonen. Her skal beplantningen bestå af bu-
ske og en vild bundbeplantning og stauder. 

Note: Der kan ikke plantes træer nord for mobilitetshuset af hensyn 

til ledningsanlæg under kantzonen. 

 

10.66 Træer under redningsåbninger i gaderum må 
ikke have en højde over 7 m og en placering og et 
omfang, som hindrer stigevognes manøvreareal. 

Bundbeplantning 
10.67 Bundbeplantningen i kantzoner, kvartersplads, 

grønt forløb mod vest og gårdrum skal varieres 
med bundbeplantning og stauder i forskellige 
højder og arter. Af denne bundbeplantning skal 
mindst 50 % være hjemmehørende, ikke-foræd-
lede arter. 

10.68 I gårdrummet skal mindst 30 % af plænerne til 
ophold anlægges som plæner med blomstrende 
urter. 

10.69 Mindst 10 % af planterne i gårdrummene skal 
være spiselige arter. Kantzoner og kvartersplads 
skal friholdes for spiselige arter. Spiselige planter 
er undtaget krav om hjemmehørende arter. 

Begrønning af facader og gavle 
10.70 Mindst 40 % af mobilitetshusets nordvendte fa-

cade og gavle skal begrønnes.  

10.71 Begrønning skal ske med en variation af 
klatre/slyngplanter, hvoraf mindst halvdelen skal 
være af stedsegrønne arter. 

Belægninger 
10.72 Der skal på ubebyggede arealer sikres en helhed i 

belægningerne inden for lokalplanens område. 
Belægninger af arealer skal følge belægningsty-
per og farver, vist på bilag D.1. 

10.73 På adgangsarealer til opgangsdøre, ved udad-
vendte funktioner og som underlag til fx cykel-
parkering, må der anvendes fast belægning som 
vist på bilag D.1. 

10.74 Der må ikke etableres udendørs oplag i lokalplan-
området, herunder også oplag af store både, 
uindregistrerede biler, campingvogne eller lig-
nende. 

Terrænregulering 
10.75 Terrænregulering kan ske i overensstemmelse 

med kortbilag 14.  

10.76 Der kan herudover maksimalt terrænreguleres 
+/- 0,5 m og ikke nærmere naboskel end 1,0 m. 
Af hensyn til klimatilpasning kan der i forbin-
delse med byggemodning og på grundlag af en af 
kommunen godkendt terrænreguleringsplan til-
lades terrænregulering på op til +/- 1,0 m. 

10.77 Der kan desuden ske terrænregulering ifm. ind-
pasning af veje, stier, fællesarealer, anlæg til 
regnvandshåndtering, så regnvand kan føres til 
bassin, samt lignende anlæg til dækning af den 
kollektive forsyning. 

§ 11 Belysning 
11.1 Veje, offentligt tilgængelige stier, indgangsdøre til 

boligopgange og affaldsstationer skal være belyste.  

11.2 Belysning af veje, primære stier, parkeringspladser 
og andre færdselsarealer må kun udføres som 
parkbelysning med nedadrettet lyskilde. 

11.3 Belysning på kvarterets gader og veje må højst 
have en lyspunktshøjde på 4,5 m og skal fremstå i 
et ensartet design i hele området.  

11.4 Belysning af primære stier skal etableres som ma-
stebelysning med en lyspunkthøjde på max. 4,5 m. 

11.5 Belysning af sekundære stier og stier i gårdrum må 
kun ske i form af pullertbelysning med en lys-
punkthøjde på max. 1 m. 

11.6 Belysning af kvarterspladsen skal enten udføres 
som mastebelysning med en lyspunktshøjde på 
max. 8 m og/eller som belysning med wire eller 
pullertbelysning. Der kan også etableres effektbe-
lysning på pladsen. Belysningshøjden over plad-
sens lege- og opholdsareal skal mindst være 
mindst 3 m.  

11.7 Opholdsarealer i kantzonen, langs hovedstien i ak-
tivitetskilen og gavle må herudover belyses med ef-
fektbelysning, som fx belysning af træer. 
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11.8 Lysmaster må kun fremstå i malet stål eller i råt 
træ. Farverne skal være lys eller mørk grå eller 
mørk grøn som vist på bilag D.2. 

11.9 I relation til de på korbilag 11 viste områder med 
særlig fokus på tryghed og aktivitet skal etableres 
tryghedsskabende belysning. 

Note: Lyshøjde over 4 m skal ifølge Rammelokalplan 13.9 - 

Vridsløse godkendes af kommunalbestyrelsen. Dette sker med 

vedtagelse af nærværende lokalplan. 

§ 12 Klimatilpasning og skybrudssikring 
12.1 Der må maksimalt afledes regnvand til det offent-

lige regnvandssystem i henhold til den fastsatte af-
løbskoefficient i gældende spildevandsplan for Al-
bertslund Kommune. 

Note: Hvis afløbskoefficienten overskrides, skal det befæstede 

areal enten mindskes eller der skal etableres forsinkelse af den 

del af regnvandet i lokalplanområdet, som overskrider afløbs-

koefficienten. 

12.2 Det er ikke tilladt at lave aktiv nedsivning af over-
fladevand i lokalplanområdet. 

12.3 Det skal sikres, at håndtering af regnvand indenfor 
lokalplanområdet ikke er til gene for de omkring-
liggende ejendomme. 

12.4 Udvikling af lokalplanområdet må ikke give anled-
ning til øget risiko for skadevoldende oversvøm-
melser opstrøms eller nedstrøms lokalplanområdet 
ved en 100-årsregnhændelse. Hverken mængde af 
skybrudsvand eller strømningsveje ind og ud af lo-
kalplansområdet må ændres. 

12.5 Bygninger skal beskyttes mod skader som følge af 
oversvømmelse ved, at: 

• vand skal afledes til områder, hvor det ikke forvol-
der skader, 

• der skal kunne stå 10 cm vand på terræn op ad byg-
ningen uden at volde skade, eller der skal skabes en 
tilsvarende beskyttelse ved regulering af terrænet 
omkring bygningerne. Denne terrænregulering må 
ikke stille naboerne op- og nedstrøms dårligere end 
før byomdannelsen og 

• der skal være terrænmæssigt fald væk fra bygnin-
gerne. 
 

§ 13 Miljøforhold  
13.1 Før byggetilladelsen kan gives, skal der udarbejdes 

støjberegninger, som sandsynliggør, at Miljøsty-
relsens til enhver tid gældende vejledende grænse-
værdier for ekstern støj fra virksomheder og støj 
fra trafik herunder jernbane kan overholdes, med-
mindre at planlovens undtagelsesbestemmelser i § 
15 a tages i anvendelse. 

13.2 Før byggetilladelsen kan gives, skal der udarbejdes 
støjberegninger, som sandsynliggør, at støjni-
veauet på bebyggelsens opholds- og friarealer 
samt indendørs arealer overholder Miljøstyrelsens 
vejledning nr. 4 fra 2007: ”Støj fra veje”. Det vil 
sige, at det for bebyggelsen inden for lokalplanom-
rådet særligt gælder, at støjniveauer ikke må over-
skride de nedenfor angivne værdier målt i Lden 
(dB(A)): 

1. Alle udendørs områder, der anvendes til ophold 
i umiddelbar tilknytning til boligerne, skal have 
et støjniveau lavere end 58 dB(A) 
 

2. Områder i nærheden af boligen, der overvejende 
anvendes til færdsel til fods (f.eks. gangstier, 
men ikke fortove mellem boligen og vejen), skal 
have et støjniveau lavere end 58 dB(A) 
 

3. Støjniveau på boligens ydervæg (bebyggelsens 
facade) bør ikke være over: 68 dB(A) 
 

4. Indendørs støjniveau i boligers sove- og op-
holdsrum med delvist åbne vinduer må højest 
være 46 dB(A), beregnet med åbne vinduer i 
møbleret rum. Det forudsættes, at alle oplukke-
lige vinduer er åbnet til et åbningsareal på 0,35 
m2 pr. vindue, og at efterklangstiden er 0,5 se-
kund. 
 

5. Indendørs støjniveau i boligers opholdsrum 
med lukkede vinduer må højest være 33 dB(A) 
 

6. Boligerne orienteres, så der så vidt muligt er op-
holds- og soverum mod boligens stille facade og 
birum mod gaden 
 

7. Indendørs støjniveau i lokaler til daginstituti-
onsbygninger samt hospitaler o.l. må højest 
være 46 dB(A) jf. nr. 4 
 

https://mst.dk/media/180448/vejstjvejledning3.pdf
https://mst.dk/media/180448/vejstjvejledning3.pdf
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8. Indendørs støjniveau i lokaler til administra-
tion, liberale erhverv og lignende med delvist 
åbne vinduer må højest være 51 dB(A) jf. nr. 4 
 

9. Indendørs støjniveau i lokaler til administra-
tion, liberale erhverv og lignende med lukkede 
vinduer må højest være 38 dB(A) 

13.3 Før byggetilladelsen kan gives, skal der udarbejdes 
støjberegninger, som sandsynliggør, at støjni-
veauet på bebyggelsens opholds- og friarealer samt 
indendørs arealer overholder Miljøstyrelsens tillæg 
til vejledning nr. 1 fra 1997 ”Støj og vibrationer fra 
jernbaner”. Det vil sige, at det for bebyggelsen in-
den for lokalplanområdet særligt gælder, at støjni-
veauer ikke må overskride de nedenfor angivne 
værdier målt i Lden (dB(A)): 

• Alle udendørs områder, der anvendes til ophold i 
umiddelbar tilknytning til boligerne, har et støjni-
veau, der er lavere end 64 dB. Det samme gælder 
områder i nærheden af boligen, der overvejende 
anvendes til færdsel til fods (for eksempel gang-
stier, men ikke fortove mellem bolig og vej), og 
 

• Udformningen af boligens facader sker, så der er 
et støjniveau på højest 52 dB indendørs i sove- og 
opholdsrum med åbne vinduer (for eksempel med 
særlig afskærmning udenfor vinduer, eller særligt 
isolerende konstruktioner). 

 
Det betyder, at støjgrænsen for støjisolerede boliger 
i sove- og opholdsrum er Lden 52 dB, beregnet med 
åbne vinduer i møbleret rum. Det forudsættes, at 
alle oplukkelige vinduer er åbnet til et åbningsareal 
på 0,35 m2 pr. vindue og at efterklangstiden er o,5 
sekund. Samme støjgrænse benyttes for undervis-
nings- og daginstitutionsbygninger samt hospitaler 
og lign.  
 
• For kontorer mv. er grænseværdien for åbne vin-

duer Lden 57 dB. Disse grænser svarer til de ni-
veauer, der opstår indendørs med almindelige 
åbne vinduer, når der er henholdsvis 64 dB og 69 
dB udenfor facaden.  

 
• Boligerne orienteres, så der så vidt muligt er op-

holds- og soverum mod boligens stille facade og 
birum mod jernbanen.  
 

13.4 Der skal etableres støjdæmpende foranstaltninger i 
delområde 3. 

13.5 De støjdæmpende foranstaltninger skal etableres 
på mobilitetshusets sydvendte facade i hele byg-
ningens længde.  

13.6 De støjdæmpende foranstaltninger skal udføres 
med et adsorberende materiale, som skal sikre 
uhensigtsmæssige refleksioner mod boligområdet 
syd for jernbanen. 

Note: Den absorberende overflade er nødvendig for at undgå uhen-
sigtsmæssige refleksioner i rummene mellem skærme og bygninger 
samt at sikre at støjen ikke reflekteres over på boligerne i Alberts-
lund Syd. 
 
13.7 Før byggetilladelsen kan gives, skal det sandsynlig-

gøres, at Miljøstyrelsens til enhver tid gældende 
vejledende grænseværdier for lugt, støv eller an-
den luftforurening kan overholdes.  

13.8 Vejarealer, parkeringspladser samt bygningsdele 
(tage, tagrender, inddækninger, facader mv.), der 
påvirkes af regn må ikke opføres af materialer, der 
indeholder miljøskadelige stoffer, som for eksem-
pel tungmetaller, der kan nedsive til jord og 
grundvand og afgive miljøskadelige stoffer. 

Note: Bestemmelserne skal beskytte grundvand og vandmiljø mod 

forurening med miljøfremmede stoffer. 

§ 14 Tekniske anlæg og ledningsanlæg 

Ledningsanlæg 
14.1 Tekniske lednings- og forsyningsanlæg skal udfø-

res som primært jordforlagte kabler i henhold til 
ledningsejernes bestemmelser. 

14.2 Der må ikke plantes træer eller etableres forsinkel-
sesanlæg ovenover fjernvarme- eller udebelys-
ningsledninger. 

14.3 Der må indenfor lokalplanens område etableres 
transformerstationer, pumpestationer, elskabe og 
lign. til områdets forsyning. De tekniske anlæg skal 
gives et udtryk, så de indpasses i områdets arkitek-
tur. 

14.4 Placering og udformning af tekniske anlæg, såsom 
transformerstationer, tele- og internetskabe, bus-
stoppesteder og lignende skal godkendes af kom-
munalbestyrelsen. 

14.5 Installation af udsugnings- og ventilationsanlæg 
fra erhvervsvirksomheder skal etableres, så det 
indgår som en del af bygningens arkitektur. 

https://referencelaboratoriet.dk/wp-content/uploads/2007_Tillaeg_til_vejledning_Nr._1_1997.pdf
https://referencelaboratoriet.dk/wp-content/uploads/2007_Tillaeg_til_vejledning_Nr._1_1997.pdf
https://referencelaboratoriet.dk/wp-content/uploads/2007_Tillaeg_til_vejledning_Nr._1_1997.pdf
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Renovation 
14.6 Der skal sikres anlæg til nedgravet renovation, er-

hvervsaffald, byttebørs og storskrald inden for lo-
kalplanens område. Anlæg til nedgravet renova-
tion skal placeres med en afstand mellem bebyg-
gelse og anlæg til renovation på mindst 1 m. 

14.7 Der kan etableres anlæg til erhvervsaffald til udad-
vendte erhvervsfunktioner og kvartershus i delom-
råde 1, 3 og 4. 

14.8 Anlæg til erhvervsaffald kan etableres som en inte-
greret del af en bygning, eller indrettes i kantzo-
nen efter samme princip som nedgravet affaldssy-
stemer angivet på kortbilag C.1 og C.2.Anlæg til 
storskrald skal gives en placering som vist på kort-
bilag 4. 

14.9 Renovation skal overholde Albertslund Kommunes 
regulativ for husholdnings- og erhvervsaffald samt 
den nationale lovgivning herfor 

§ 15 Grundejerforening 
15.1 Bestemmelser om grundejerforening er reguleret i 

Rammelokalplan 13.9 - Vridsløse. 

15.2 Den overordnede grundejerforenings driftsområde 
i Skydebanen er angivet på kortbilag 2. 

15.3 Brugsretten til fællesanlæg og den tinglyste ad-
komst til de arealer, hvorpå fællesanlæg er etable-
ret overdrages vederlagsfrit og etapevist til grund-
ejerforeningen, når denne er stiftet, dog med und-
tagelse af fælleshuse, hvortil grundejerforeningen 
har brugsret. 

15.4 Findes der mere end en ejer indenfor en enkelt 
karré, kan Albertslund Kommune kræve, at der 
oprettes et gårdlaug, der sikrer ejere og brugere af 
de pågældende bygninger fælles brugsret til 
gårdrum, fælles opholdsarealer og andre fælles fa-
ciliteter indenfor den pågældende karré. 

15.5 Gårdlaugets vedtægter og ændringer heraf skal 
godkendes af Albertslund Kommune. 

§ 16 Forudsætninger for ibrugtagning  
16.1 Før ny bebyggelse tages i brug, skal det sikres: 

• At der er sikret vejadgang fra Hedemarksvej 
 

• At der er anlagt fælles opholds- og legearealer jf. 
§§ 10.1, 10.58 og 10.59. 

 
• At der er anlagt en fælles kvartersplads og et fæl-

les kvartershus jf. §§ 10.36, 10.44, 10.45, 10.48, 
10.49 og 10.50 samt det der i § 10.67 omhandler 
kvarterspladsen. 
 

• At der er anlagt kantzoner og beplantning jf. §§ 
10.38, 10.39, 10.40, 10.60 0g 10.61 samt det der 
i § 10.67 omhandler det grønne forløb mod vest 
og kantzonen langs mobilitetshuset. 
 

• At Miljøstyrelsens vejledende grænseværdier for 
trafikstøj og jernbanestøj er overholdt jf. §§ 13.1, 
13.2 og 13.3 

 
• At støjskærm i overensstemmelse med mobili-

tetshus jf. §§ 7.79, 13.4, 13.5 og 13.6 er etableret. 
 

• At Miljøstyrelsens vejledende grænseværdier for 
lugt, støv eller anden luftforurening er overholdt 
jf. § 13.7 

 
16.2 Før ny bebyggelse tages i brug, skal der i tilknyt-

ning til den konkrete bebyggelse sikres: 

• At der er etableret interne veje og stier til bebyg-
gelsen, som vist i princippet på kortbilag 10. 
 

• At der er etableret de nødvendige parkerings-
pladser jf. §§ 9.14, 9.18 og 9.19. 
 

• At der er anlagt de nødvendige cykelparkerings-
pladser jf. § 9.23. 
 

• At der er anlagt fælles opholds- og legearealer jf. 
§§ 10.51, 10.52, 10.54, 10.55, 10.57, 10.64 og 
10.68. 
 

• At der er anlagt kantzoner og beplantning jf. §§ 
10.15, 10.16, 10.17, 10.22, 10.31, 10.32, 10.35, 
10.63 samt det der i § 10.67 omhandler kantzoner 
og gårdrum. 

 
• At affaldsløsninger er etableret og godkendt af 

Albertslund Kommune. (konkret) 
 

• At der er etableret gårdlaug for karréer jf. §§ 15.4 
og 15.5, hvis der findes mere end en ejer inden for 
en enkelt karré. 

 



 

- 47 - 

§ 17 Ophævelse af lokalplan og private 
byggeservitutter 
17.1 Ved endelig vedtagelse og offentliggørelse af lokal-

plan 13.10 - Skydebanen ophæves § 8.17 i Ramme-
lokalplan for Vridsløse, for den strækning der er 
omfattet af vejforløb A-A og E-E vist på kortbilag 9. 

17.2 Der ophæves ingen servitutter i forbindelse med lo-
kalplanens vedtagelse. 

§ 18 Vedtagelsespåtegnelse 
18.1 I henhold til § 24 i Lov om planlægning er forslaget 

til lokalplan nr. 13.10 vedtaget til offentliggørelse af 
Albertslund Kommunalbestyrelse den 22. juni 2023 

        I henhold til § 27 i Lov om planlægning er lokalplan 
nr. 13.10 endeligt vedtaget af Albertslund Kommu-
nalbestyrelse den 14. november 2023.  

 Lokalplan nr. 13.10 er offentligt bekendtgjort den 
16. november 2023. 

Borgmester Steen Christiansen/ 

Kommunaldirektør Henrik Harder 

 



 

 

 -48 - 
 

Bilagsfortegnelse 

Kortbilag 1: Lokalplanens afgrænsning og eksisterende forhold 49 
Kortbilag 2: Udstykning 50 
Kortbilag 3: Delområder 51 
Kortbilag 4: Anvendelse 52 
Kortbilag 5: Bevaringsværdig bebyggelse udpeget i Rammelokalplan 13.9 - Vridsløse 53 
Kortbilag 6: Omfang og placering 54 
Kortbilag 7: Principper for højder og opdeling 55 
Kortbilag 8: Tage og gavle 56 
Kortbilag 9: Altangange 57 
Kortbilag 10: Principper for veje, stier og parkering 58 
Kortbilag 11: Fælles opholdsarealer 59 
Kortbilag 12: Kantzoner 60 
Kortbilag 13: Bevaringsværdig beplantning 61 
Kortbilag 14: Terrænkort 62 
Bilag A.1.1: Principper for området 63 
Bilag A.1.2: Principper for facader 64 
Bilag A.1.3: Principper for opdeling af facader 65 
Bilag A.2.1: Principper for udvalgte facader 66 
Bilag A.2.2: Principper for udvalgte facader 67 
Bilag A.2.3 Principper for udvalgte facader 68 
Bilag A.3: Principper for tage og gavle 69 
Bilag A.4: Referencer for gavle 70 
Bilag A.5: Principper for opdeling og skift 71 
Bilag A.6.1: Principper for farver og materialitet 72 
Bilag A.6.2: Principper for materialitet 73 
Bilag A.7.1: Principper for indgange, vinduer og altaner 74 
Bilag A.7.2: Principper for altaner og altangange 75 
Bilag A.8: Bevaringsværdig bebyggelse 76 
Bilag A.9: Mobilitetshus 77 
Bilag A.10: Fælleshus og sekundær bebyggelse 78 
Bilag B.1: Principper for veje og stier 79 
Bilag B.2: Principper for veje og stier 80 
Bilag C.1: Kantzoner 81 
Bilag C.2: Kantzoner 82 
Bilag C.3: Kantzoner 83 
Bilag C.4: Afskærmning 84 
Bilag C.5: Kvartersplads 85 
Bilag C.6: Principper for gårdrum 86 
Bilag C.7: Eksempel på gårdrum 87 
Bilag C.8: Principper for grønt forløb mod vest 88 
Bilag D.1: Belægninger 89 
Bilag D.2: Principper for byrumsinventar 90 
Illustrationsplan 91 
 



 

 

 -49 - 
 

Kortbilag 1: Lokalplanens afgrænsning og eksisterende forhold 
(kortet er ikke målfast) 
 

  



 

 

 -50 - 
 

Kortbilag 2: Udstykning 
(kortet er ikke målfast) 

 



 

 

 -51 - 
 

Kortbilag 3: Delområder 
(kortet er ikke målfast 

 



 

 

 -52 - 
 

Kortbilag 4: Anvendelse 
(kortet er ikke målfast) 

 



 

 

 -53 - 
 

Kortbilag 5: Bevaringsværdig bebyggelse udpeget i Rammelokalplan 13.9 - Vridsløse 
(kortet er ikke målfast) 

 
 



 

 

 -54 - 
 

Kortbilag 6: Omfang og placering 
(Kortet er ikke målfast) 

 



 

 

 -55 - 
 

Kortbilag 7: Principper for højder og opdeling 
(kortet er ikke målfast) 

  



 

 

 -56 - 
 

Kortbilag 8: Tage og gavle 
(kortet er ikke målfast) 

 
 



 

 

 -57 - 
 

Kortbilag 9: Altangange 
(kortet er ikke målfast) 

 



 

 

 -58 - 
 

Kortbilag 10: Principper for veje, stier og parkering 
(kortet er ikke målfast 

 



 

 

 -59 - 
 

Kortbilag 11: Fælles opholdsarealer 
(kortet er ikke målfast) 

 



 

 

 -60 - 
 

Kortbilag 12: Kantzoner 
(kortet er ikke målfast) 

 



 

 

 -61 - 
 

Kortbilag 13: Bevaringsværdig beplantning 
(kortet er ikke målfast) 

 



 

 

 -62 - 
 

Kortbilag 14: Terrænkort 
(kortet er ikke målfast) 

 



 

 

 -63 - 
 

Bilag A.1.1: Principper for området 

 
  



 

 

 -64 - 
 

Bilag A.1.2: Principper for facader 

 
  



 

 

 -65 - 
 

Bilag A.1.3: Principper for opdeling af facader 

 



 

 

 -66 - 
 

Bilag A.2.1: Principper for udvalgte facader 
(bilag er ikke målfast) 

 



 

 

 -67 - 
 

Bilag A.2.2: Principper for udvalgte facader 
(Bilag er ikke målfast) 

 



 

 

 -68 - 
 

Bilag A.2.3 Principper for udvalgte facader 

 



 

 

 -69 - 
 

Bilag A.3: Principper for tage og gavle  
(Bilag er ikke målfast) 

      



 

 

 -70 - 
 

Bilag A.4: Referencer for gavle 

 
  



 

 

 -71 - 
 

Bilag A.5: Principper for opdeling og skift 
(Bilag er ikke målfast) 

     



 

 

 -72 - 
 

Bilag A.6.1: Principper for farver og materialitet 

   



 

 

 -73 - 
 

Bilag A.6.2: Principper for materialitet 
 

 



 

 

 -74 - 
 

Bilag A.7.1: Principper for indgange, vinduer og altaner 
(Bilag er ikke målfast) 

   



 

 

 -75 - 
 

Bilag A.7.2: Principper for altaner og altangange 
(Bilag er ikke målfast) 

 



 

 

 -76 - 
 

Bilag A.8: Bevaringsværdig bebyggelse 
(Bilag er ikke målfast) 

 
  



 

 

 -77 - 
 

Bilag A.9: Mobilitetshus 
(Bilag er ikke målfast) 

    



 

 

 -78 - 
 

Bilag A.10: Fælleshus og sekundær bebyggelse 
(Bilag er ikke målfast) 
 

 



 

 

 -79 - 
 

Bilag B.1: Principper for veje og stier 
(Bilag er ikke målfast) 

 
  



 

 

 -80 - 
 

Bilag B.2: Principper for veje og stier 
(Bilag er ikke målfast) 

 



 

 

 -81 - 
 

Bilag C.1: Kantzoner 
(Bilag er ikke målfast) 

 
  



 

 

 -82 - 
 

Bilag C.2: Kantzoner 
(Bilag er ikke målfast) 

     



 

 

 -83 - 
 

Bilag C.3: Kantzoner 
(Bilag er ikke målfast) 

 
  



 

 

 -84 - 
 

Bilag C.4: Afskærmning 
(Bilag er ikke målfast) 

 
 
  



 

 

 -85 - 
 

Bilag C.5: Kvartersplads 
(Bilag er ikke målfast) 

 
  



 

 

 -86 - 
 

Bilag C.6: Principper for gårdrum 
(Bilag er ikke målfast) 

 
  



 

 

 -87 - 
 

Bilag C.7: Eksempel på gårdrum 
(Bilag er ikke målfast) 

      



 

 

 -88 - 
 

Bilag C.8: Principper for grønt forløb mod vest  
(Bilag er ikke målfast) 

 



 

 

 -89 - 
 

Bilag D.1: Belægninger 
 

            



 

 

 -90 - 
 

Bilag D.2: Principper for byrumsinventar 

 



 

 

 -91 - 
 

Illustrationsplan 
(Bilag er ikke målfast) 
 

 
  



 

 

 -92 - 
 

 

 
 

 
 


	Generelle oplysninger
	Hvad er en lokalplan
	Hvornår skal en lokalplan udarbejdes
	Miljøvurdering
	Høring og endelig vedtagelse
	Lokalplanens retsvirkninger

	Redegørelse
	Baggrund
	Masterplan for Vridsløse
	Masterplanens principper
	Rammelokalplan
	Lokalplan 13.10

	Lokalplanområdet
	Områdets afgrænsning, størrelse og zonestatus
	Områdets nuværende anvendelse
	Lokalplanområdets omgivelser
	Trafikale forhold
	Bevaringsværdig bebyggelse og kulturhistorie

	Lokalplanens formål
	Lokalplanens indhold
	Lokalplanområdets anvendelse
	Delområde 1
	Delområde 2
	Delområde 3
	Delområde 4
	Delområde 5
	Bebyggelsens omfang og placering
	Bebyggelsens udformning og ydre fremtræden
	Delområde 1, karrébebyggelsen
	Opdeling af bebyggelsen i bund og krop
	Bebyggelsens facadeudformning og materialer
	Gavle
	Tage
	Vinduer og altaner
	Indgange
	Delområde 2
	Delområde 3
	Delområde 4
	Delområde 5
	Veje, stier og parkering
	Veje og stier
	Brandredning
	Bilparkering
	Cykelparkering
	Ubebyggede arealer, landskab og beplantning
	Terrænregulering
	Gårdrum
	Kvarterspladsen
	Grønne kantzoner
	Beplantning
	Beplantning og biodiversitet
	Vejstøj
	Jernbanestøj
	Huludfyldningsreglen
	Støj fra virksomheder - mobilitetshuset

	Teknisk forsyning i lokalplanområdet
	Affaldshåndtering
	Varmeforsyning
	Vandforsyning
	Spildevand og overfladevand
	Klimatilpasning og skybrudssikring
	Eksisterende rør- og ledninger
	Miljøbeskyttelse (forureningspåvirkning)

	Lokalplanens forhold til anden lovgivning
	Jordforureningsloven
	Naturbeskyttelse
	Natura-2000
	Flagermus og øvrige bilag IV arter
	Museumsloven
	Grundvandsbeskyttelse
	Miljøbeskyttelse (forureningspåvirkning)

	Lokalplanens forhold til anden planlægning
	Fingerplan 2019
	Mere Albertslund – Verdensmål for en by i balance, planstrategi 2020
	Kommuneplan 2022 – 2034
	Eksisterende lokalplan
	Servitutter
	Belysningsplan
	Klimastrategi 2017 – 2025
	Handicappolitik  fra 2011
	Udbygningsaftale

	Afgørelse om miljøvurdering

	Bestemmelser
	§ 1 Lokalplanens formål
	§ 2 Område og zonestatus
	§ 3 Anvendelse
	Delområde 1
	Delområde 2
	Delområde 3
	Delområde 4
	Delområde 5

	§ 4 Udstykning
	§ 5 Bevaringsværdig bebyggelse
	Facader, gavle og opbygning
	Tag
	Vinduer og gavle
	Altaner og terrasser
	Bygningsdetaljer
	Retirade/skur

	§ 6 Bebyggelsens omfang og placering
	Delområde 1
	Delområde 2
	Delområde 3
	Delområde 4
	Delområde 5

	§ 7 Bebyggelsens ydre fremtræden
	Delområde 1 Facadeopbygning
	Gavle
	Materialer og farver på facader og gavle
	Tage
	Saddeltage og trempeltage
	Flade tage
	Tekniske anlæg mv. på tage
	Vinduer og åbninger
	Indgange
	Altaner
	Altan og fordelingsgange
	Delområde 2
	Delområde 3
	Materialer og farver
	Delområde 4
	Sekundær bebyggelse

	§ 8 Skiltning
	Skilte ved erhverv
	Facadeskilte
	Udhængsskilte
	Fritstående skilte

	§ 9 Veje, stier og parkering
	Veje
	Stier
	Parkering

	§ 10 Ubebyggede arealer
	Haver/terrasser
	Hegning og afskærmning af haver/ terrasser
	Hegning og afskærmning af haver/ terrasser
	Kantzoner
	Kantzoner mod veje
	Kantzoner mod gårdrum
	Kantzoner mod gavle
	Kantzoner mod kvarterspladsen
	Kantzoner mod Aktivitetskilen
	Kantzoner mod mobilitetshus
	Byrumsinventar
	Kvartersplads
	Gårdrum
	Have i delområde 2
	Grønt forløb mod vest
	Beplantning
	Træer og buske
	Bundbeplantning
	Begrønning af facader og gavle
	Belægninger
	Terrænregulering

	§ 11 Belysning
	§ 12 Klimatilpasning og skybrudssikring
	§ 13 Miljøforhold
	§ 14 Tekniske anlæg og ledningsanlæg
	Ledningsanlæg
	Renovation

	§ 15 Grundejerforening
	§ 16 Forudsætninger for ibrugtagning
	§ 17 Ophævelse af lokalplan og private byggeservitutter
	§ 18 Vedtagelsespåtegnelse

	Bilagsfortegnelse
	Kortbilag 1: Lokalplanens afgrænsning og eksisterende forhold
	Kortbilag 2: Udstykning
	Kortbilag 3: Delområder
	Kortbilag 4: Anvendelse
	Kortbilag 5: Bevaringsværdig bebyggelse udpeget i Rammelokalplan 13.9 - Vridsløse
	Kortbilag 6: Omfang og placering
	Kortbilag 7: Principper for højder og opdeling
	Kortbilag 8: Tage og gavle
	Kortbilag 9: Altangange
	Kortbilag 10: Principper for veje, stier og parkering
	Kortbilag 11: Fælles opholdsarealer
	Kortbilag 12: Kantzoner
	Kortbilag 13: Bevaringsværdig beplantning
	Kortbilag 14: Terrænkort
	Bilag A.1.1: Principper for området
	Bilag A.1.2: Principper for facader
	Bilag A.1.3: Principper for opdeling af facader
	Bilag A.2.1: Principper for udvalgte facader
	Bilag A.2.2: Principper for udvalgte facader
	Bilag A.2.3 Principper for udvalgte facader
	Bilag A.3: Principper for tage og gavle
	Bilag A.4: Referencer for gavle
	Bilag A.5: Principper for opdeling og skift
	Bilag A.6.1: Principper for farver og materialitet
	Bilag A.6.2: Principper for materialitet
	Bilag A.7.1: Principper for indgange, vinduer og altaner
	Bilag A.7.2: Principper for altaner og altangange
	Bilag A.8: Bevaringsværdig bebyggelse
	Bilag A.9: Mobilitetshus
	Bilag A.10: Fælleshus og sekundær bebyggelse
	Bilag B.1: Principper for veje og stier
	Bilag B.2: Principper for veje og stier
	Bilag C.1: Kantzoner
	Bilag C.2: Kantzoner
	Bilag C.3: Kantzoner
	Bilag C.4: Afskærmning
	Bilag C.5: Kvartersplads
	Bilag C.6: Principper for gårdrum
	Bilag C.7: Eksempel på gårdrum
	Bilag C.8: Principper for grønt forløb mod vest
	Bilag D.1: Belægninger
	Bilag D.2: Principper for byrumsinventar
	Illustrationsplan


